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VYKDOMOJI VALDŽIA 
TARIASI SU POLITIKAIS

Argentinos Vykdomoji valdžia 
spalio 8, 74 paskubomis sukvietė vi
sų politinių partijų vadus pasitarti 
apie paskutiniu laiku negeistinus te
roristinius įvykius krašte. Dalyvavo 
visų partijų vadai.

Prezidentė Maria Estela Martínez 
de Perón savo kalboje kvietė visus 
užmiršti nuomonių skirtumus ir gel
bėti kraštą nuo suirutės. Paskutiniu 
laiku išsivystė keršto tikslais teroris
tiniai aktai gali atvesti kraštą prie 
labai liūdnos padietės.

Vidaus reikalų ministras Rocamo- 
ra pakvietė visų politinių partijų 
vadus išsitarti, tuo taip svarbiu vals
tybei reikalu. Nors nekurie kalbė
dami kritikavo kaip kuriuos vykdo
mos valdžios veiksmus, bet visi vien
balsiai sutiko, kad reikia kuo sku
biausiai dėti pastangas sustabdyti te
rorizmą.

Visi politikai pasisakė už konstitu
cinę tvarką, nažiūrint kokius truku
mus ji turėtu. Dirbant vieningai vi
si netobulumai bus nugalėti. Laika
ntis demokratinės, konstitucinės tvar
kos bus prieita prie vieningumo ir 
jokios užsieninių kapitalistų užma
čios neturės pasisekimo. Svetimi in
teresai turės nusilenkti vieningos tau 
tos tvarkai, bet nediktuoti kaip jiems 
patinka.

Daug karčios teisybės pasakė kaip 
kurie kalbėtojai ir link niūsų didžio- 
jo. kaimyno,~kuris nuolat kišasi 4 Pie
tų Amerikos valstybių politinį gyve
nimą.

Užsienyje Argentinos politinių par
tijų vieningumas, gerai vertinamas. 
Darbininku organizadjos-sindikatai 
tokiai Valdžios politikai pilnai pri
taria.
♦ Kapitonas Miguel Paiva išeinan
tis iš savo namų, g. Cordoba 4665, 
Buenos Aires, trijų nepažįstamų bu
vo nušautas.
♦ Portugalijoje pasikeitus valdžiai 
dar nesimato palitinio tikro profilio. 
Naujam prezidentui generolui Da 
Costa Gomes pritaria kairieji. Bet 
nauja valdžia kviečia ir dešiniuosius 
dalyvauti krašto valdyme.

STOKA MAISTO IR BADAS 
GRŪMOJA 32 SALIŲ 

ŽMONĖMS
Jungtinių Tautų sekretorius Wald 

heim, praneša, kad 32 Šalių žmonėms 
trūksta maisto ir gręsia badas. Jis 
ragina industrines ir aliejų gaminan
čias šalis tuo skubiai susirūpinti. -

'Greitoji toms šalims pagalba bu
vo pradėta pradžioje šių metų. Iki 
šiol pasižadėjimų gauta dovanomis 
$ 2.400.000.000. Bet toli gražu neuŽ 
tenka. Reikia nuo 4 iki penkių bili
jonų dolerių. Iki šiol Iranas pasiro- 

. dė dosniausiu. Jis yra pažadėjęs dau 
giau kaip pusantro bilijono dolerių. 
Bet beveik visa jo pagalba eina tik 
Indijai, Bangladešui ir Tanzanijai.

Jungtinių Valstijų Kongresas yra 
nutaręs per ateinančius dvyliką mė
nesių šiai pagalbai išleisti bilijoną do
lerių.

I r
♦ JAV alkoholikams kunigams Va
tikanas leido koncelebruojamosė Mi
šiose Švenčiausiąjį priimti tik duo
nos pavidalu, o paskirai aukojamose

* Mišiose vietoj vyno naudoti konse- 
f kracijai neraugintą gryną vynuogių 

sunką. Tokį leidimą kunigui tegali 
duoti jo vyskhpas, jeigu tas kunigas 
yra gydomas'ar buvo gydomas nuo 
alkoholizmo. Sį Vatikano dokumen
tą pasirašė doktrinų kongregacijos 
prefektas kard. Frartjo Seper. Pana
šūs leidimai jau yra duoti Vokietijai 
ir Prancūzijai.

Partijos pritaria valdžios politikai

Mūsų Valstybės prezidentūroje vėl įvyko politinių partijų pasitarimas su prezidente Maria E. Martínez de 
Pefon. Po išklausimo prezidentes kalbos, vid. reik, ministro Rocamora pakviestį kalbėjo politinių partijų vadai.
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FORDO KALBA JUNGT. TAU- 
TOSE SUTIKTA PRIELANKIAI

Rugsėjo 18, 74. Jungtinių Tautų 
GeneralinėjeAsamblėjoje kalbėjo 
JAV prezidentas Fordas. Tokia jau 
tradicija nuo šios organizacijos su
sikūrimo, kad į kiekvieną sesiją at
silanko Jungtinių Valstijų preziden
tas, pasveikina jos dalyvius ir trum
pais bruožais išdėso šios šalies pozi
ciją greitaisiais klausimais. Tos tra
dicijos laikėsi ir prezidentas Fordas. 
Jo kalba buvo didelės daugumos da
lyvių prielankiai sutikta. Tiktai ara
bų kraštai viešai reiškia savo nepa
sitenkinimą jo kalba.

Dalykas tame, kad prezidentas 
Fordas, nors tiesioginiai neįvardin
damas, arabų kraštus pabarė už pa
naudojimą aliejaus politiniams tiks
lams. Kaip žinia, protestuodami prieš 
Amerikos palaikimą Izraelio agresi
jos, arabų kraštai, kuriuose aliejaus 
produkcija labai didelė, buvo sulai
kę aliejaus eksportavimą į Jungtines 
Valstijas ir kai kurias kitas kapita
listines šalis ir jo kainą net keliais 
kartais padidino. O tas labai skaud
žiai palietė šios šalies ekonomiką ir 
davė progą aliejaus trustui čia pa
kelt gazolino kainą ir susižerti milži
niškus pelnus.

Savo šioje kalboje prezidentas For 
das pabrėžtinai neminėjo aliejaus- 
cnergijos, bet labai pakeltu balsu jis 
pareiškė;

“Neapgaudinėkime savęs. Nekoo- 
peravimas aliejaus, maisto ir inflia
cijos klausimai gali atnešti pražūtį 
visoms šioje salėje atstovaujamoms 
tautoms. Jungtinės Tautos privalo 
prie to neprileisti. Būtinai reikalinga 
pasaulinė strategija maisto ir ener
gijos reikalais”.

Toliau: “Jokia viena tauta, jokia 
viena tautų grupuotė nėra pajėgi 
išspręsti visus klausimus, su kuriais 
tenka susidurti tautų bendruomenei. 
Mes turime veikti sutartinai”.» » \

Labai svarbiu šioje prezidento kai 
boje laikomas ir šis pareiškimas:

“Branduolinėje gadynėje, susitari
mui abiems pusėms susilaikyti nuo 
ginklavimosi lenktynių tarp Jung
tinių Valstijų ir Tarybų Sąjungos, 
dviejų tautų, kurios turi jėgų sunai
kinimui žmonijos protingo altematy- 
vo (pakaito) nėra”.

Iš tikrųjų, kito kelio nėra - susi-

KIPRE TURISTAI TARP 
DVIEJŲ UGNIŲ

Iš Kipro salos išsprukę turistai 
pasakoja savo baisius pargyvenimus, 
staiga kilus karui ir į salą įsiveržus 
turkams.

Turkų parašiutinikai ėmė kristi į 
paplūdimius, kur vasarotojai kaiti
nosi saulutėje, o Amerikos gamybos 
turkų lėktuvai pradėjo berti bombas 
į tiltus, kelius ir net viešbučius. 500 
svarų bombų krateriai suardė kelius, 
o turistai bėgdami atsidūrė graikų 
apšaudymo lauke. Ligi prasidėjo eva 
kuacija, manoma, daug užsieniečių 
ir žuvo, nes turkai liejo dar ir na
palmą, viską degindami ir ilgai ne
rankiodami taikinių.

Dar prieš pat paliaubas, turkams 
subombordavus viešbutį žuvo 21 tu
ristas.

♦

MEDIKAI PASISAKĖ 
UŽ TEISĘ MIRTI

Canadian Medical Asociacijos Ge 
neralinė Taryba 75 balsais prieš 66 
priėmė rezoliuciją, kurioje sakoma, 
kad gydytojai gali leisti nepagydo
mam ligoniui mirti.

Kaip dabar yra, gydytojai grie
biasi visokių priemonių, kad atgaivi
nus ligonį tokiu būdu prailginus 
jo kančias.
♦ Rodolfo Francisco Achem, 34 
metų ir Dr. Carlos Alberto Miguel, 
38 metų, abu La Platos universite
to darbuotojai, 8. 10. 74 kelių vyrų 
atvykusiu prie universiteto, grasina
mi sunkiais ginklais buvo priversti 
sėsti į jų automobilius ir dideliu 
greičiu išvyko Buenos Aires link. Tos 
pačios dienos naktį ju lavonai buvo 
rasti sušaudyti prie Santo Domingo 
upelio, Avcllanedoje. Didelis susijau 
dinimas La Platos universiteto stu
dentu tarpe dėl žiaurios žmogžudys
tės.
♦ Majoras Jaime Gimeno, farmako 
logas, dirbantis karo ligoninėje, gy
venantis su šeima Banfield mieste, 
vykstantis tarnybon buvo nušautas. 
Per susišaudymą nušauti du užpuo
likai ir vienas sunkiai sužeistas. įvykį 
policija aiškina.

tarimas arba susinaikinimas!
Prezidentas pažadėjo šios šalies ak 

tyvų bendradarbiavimą su visomis 
šalimis palaikymui pasaulinės taikos.

NEKANDIDATUOSIĄS ¡ 
PREZIDENTUS

Senatorius Edward M. Kennedy 
pareiškė, kad jokiame atsitikime jis 
nckandidatuosiąs į prezidentus 1976 
metų rinkimuose. Šeimos reikalai 
taip susiklostė, kad pirmiausia jis 
jais turi rūpintis. O daugelis demo
kratų manė, kad tik sen. Kennedy 
gaiėtų laimėti prieš republikonų kan 
didatą Gerald Fordą. Dabar jie nu
siminę. Neturi tvirto kandidato.
♦ Vatikano Santykiai su Kuba 
vėl pagerėjo. Tai pasekmė arkiv. 
Agostino Casaroli susitikimo su Fidel 
Castro Kuboje. Nors per visą laiko
tarpį nuo komunistinio perversmo di 
plomatiniai santykiai nebuvo nutrau 
kti, tačiau Vatikanas buvo atšaukęs 
savo apaštališkajį nuncijų ir palikęs 
jo vietoje chargė d’affaires. Šiuo me
tu esančiam Kuboje chargė d’affai
res vysk. C. Zacchi buvo suteiktas 
apaštališkojo nuncijaus titulas. Ku
ba visą laiką turėjo savo ambasado
rių Vatikane. Juo ir dabar tebėra 
Luis Amado-Blanco. Jis, kaip vyriau 
sias diplomatiniame Vatikano kor
puse, yra to korpuso dekanas.

♦
KIEK PASAULYJE 

LAIKRAŠČIŲ
Jungtinių Tautų statistikos me

traščio žiniomis, mūsų žemėje 1970 
m. buvo 8,050 dienraščių, o jų spau- 
sdintil egzempliorių skaičius 389 mi
lijonai. Tuo būdu kiekvienam tūks
tančiui žemės gyventojų teko po 133 
egzempliorius.

Tarp vadinamųjų aukštesnės kul
tūros kraštų mažiausia skaįtė italai, 
nes ten tūkstančiui gyventojų teko 
146 cgzcmp'ioriai, o JAV-se — 301

Buvo 44 valstybės, kur nebuvo nė 
vieno dienraščio. Tokių valstybių 
daugiausia buvo Afrikoje (12), Azi
joje (10), bet keturios neturėjo dien 
raščio net Europoje.

Radio stočių buvo 22.000 ir 13.300 
televizijų siųstuvų.

400.000 AREŠTŲ
Praeitais 1973 metais dėl marijua- 

nos narkotikų platinimo ir vartojimo 
buvo suimta apie 400.000 žmonių. 
Tai yra apie 100.000 daugiau negu 
ankstesniais metais.

Tie pusmilioniniai skaičiai rodo, 
kokia didelė narkomanija siaučia 
JAV-se.

BUENOS AIRES MIESTE 
NUŽUDYTAS g. PRATS

Prie prezidento Allendes buvęs ka
riuomenes vadas ir vidaus reikalų 
ministras generolas Carlos Hugo 
Prats-Gonzales, kuris dar prieš prez. 
Allendes nubudimą buvo pasitraukęs 
iš politikos ir gyveno ramų gyvenimą 
Argentinoje, Buenos Aires mieste, po
litinių priešų buvo nužudytas, pade
dant labai stiprią bombą po jo au- 
tomobilium naktį 29. 9. 74, jam su
grįžus su žmona į savo namus, Pa- 
krmo miesto rajone.

Privažiavus prie namų, kuriame 
gyveno generolas, pravažiuojantieji 
mitomobilium keli vyrai pametė 
bombą po jo automobiliu, kuri spro
gdama nužudė vietoje aukščiau mi- 
n:mą generolą ir jo žmona Sofía Cuth 
bert. Bomba buvo tiek galinga, kad 
ertimu namų langai išbirėjo, ir iš 
automobilio liko tik skeveldros.

Spalio 3 nužudyto generolo ir jo 
žmonos palaikai pergabenti į Chile 
palaidojimui.

Spėjama, kad šį didelį demokra
tą ir garbingą kariškį nužudė kraštu
tiniai dešinėj! miltarai, bijodami, 
kad jis vėl gali užimti aukštą vietą 
pasikeitus politikai kaimyninėje vals
tybėje.

♦ Šaltoj vyksta Nacionalinis Eucha
ristinis Kongresas. Yra. atvykę aukš
tų dvasiškių ir popiežiaus Pauliaus 
VI atstovas, kardinolas Silvio Oddi, 
kuris buvo sutiktas labai iškilmingai 
ir tariesi su Argentinos Valdžios ats
tovais.
♦ Vėl pabrango pienas. Nuo spa
lio mėn. 8 dienos pieno ir visų jo 
produktų kainos pakeltos 18 %. Da
bar I litro butelis arba politelcno 
maišelyje vartotojui kainuoja $ 2.18. 
Kilogramas svieto peršoko jau 30 
naujų pesų.

♦

KANADOS PASIŪLYMAS 
JUNGTINĖSE TAUTOSE

Kalbėdamas Generalinėje Asam
blėjoje Kanados Užsienių Reikalų 
ministras Alian J. MacEachcn apie 
atominės energijos vartojimą tai
kiems reikalams, pasiūlė Jungtinėms 
Tautoms nutarti, kad visos šalys, 
kurios turi branduolinių medžiagų 
ir jau gamina atominę energiją, vis
ką pavestų Tarptautinės Atominės 
Energijas Agentūros priežiūrai. Tai 
esą būtinai reikalinga išvengti pavo
jaus, kad tos šalys gali atominę ener
giją panaudoti branduolinėms bom
boms gaminti. To būtinai reikia iš
vengti, prie to ncdalcisti. Ir tarptau
tinė organizacija turi prižiūrėti, kad 
taip neatsitiktų.

Mr. MacEachen davė suprasti, 
kad šiuo klausimu jau buvo atskirai 
tartasi su Jungtinėmis Valstijomis, 
Tarybų Sąjunga ir kitais kraštais.
♦ Kanbcrra, Australija. Iškelta 
aikštėn, kad Amerikos ČIA (Central 
Inteligcnce Agency - Centrinė Žval
gybos Agentūra) finansavo reakci- 
merius praėjusio gegužės rinkimuo- 
:e, kurie kandidatavo prieš Darbo 
Partijas kandidatus. Vadinasi, Amc- 
r:kcs valdžia nepateisinamai kišosi į 
Australijos vidinius reikalus.
♦ Bostono Universiteto Katalikų 
Kapelionui vienai dienai išvykus, jo 
pagalbininkė uršu'ietė seselė Gloria 
Fitzgerald nutarė at’aikyti studen
tams pamaldas. Tačiau tos jos pa
maldos buvo Mišių pamėgdžiojimas. 
Ji net duoną ir vyną “konsekravo’’. 
Bostono arkivyskupija tuojau jai įsa 
kė pasitraukti iš universiteto katali
kų studentų tarpe užimamų pareigų.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 
skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE 
Įsteigtas 1927 metais

José L. Suárez 5684 - Buenos Aires 
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽ1NSKAS

I >REN U M ERA T A M E T A M S : 
Argentinoje 30 Argentinos Pezų 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai. 

Oro paštu į JAV 7 doleriai.
Oro paštu Europon: 10 am. dol.

Pinigines perlaidas — Giro Postai 
Casa Central, Correo Argentino 

arba čekius siųsti sekančiai:
FRANC1SI ’O OŽ1NSKAS,

José León Suárez 5684, (Sucur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

ANT MEDINIO
ARKLIUKO

Tokiu angalviu Australijos lietu
vių laikraštis Mūsų Pastogė atspau
de bendradarbio B. Straukos straip
snį, kuriame svarstoma Bendruome
nės veikla ir ura patriotų veiksmai 
kurie žudo tautinį veikimą, norėda
mi viską savotiškai supolitinti. Lie
tuvos Atgimimo Sąjūdis būtinai nori 
savotiškai tvarkyti Bendruomenės 
veikimą ir visus šviesesnius asmenis 
laiko ant juodo lapo.

Mūsų Pastogės straipsnyje rašoma:
Jau eilė metų Adelaidės Lietuvių 

Bendruomenėj vyksta keisti dalykai. 
Metiniuose susirinkimuose, kai ren
kama bendruomenės valdyba ar kra
što tarybos nariai, žinomi ir pajėgūs 
visuomenės veikėjai būna kaž-kaip 
nustumiami į šalį, o balsų dauguma 
išrenkami asmenys, kurie retai arba 
niekuomet nebuvo aktyviai pasireiš
kę bendruomeniniame gyvenime. 
Buvo bandoma sudaryt nuomonė, 
kad visuomenėj turį respektą kultū
rininkai ir visuomenininkai išfoluoti, 
kaip neturintys bendruomenės pasiti
kėjimo. Atseit, rinkimų rezultatai - 
tokia jau “bendruomenės valia”.

Kad šie reiškiniai nėra natūralios 
bendruomenės valios reiškimas, o ne
gražus ir piktas sąmokslas, visa ben
druomenė seniai žino, tik nežinia ko
dėl šis klausimas niekuomet viešai 
nebuvo iškeltas.

Š. m. kovo 31 d. bendruomenės 
metiniame susirinkime ši netoleruo
tina istorija vėl pasikartojo visu savo 
nuogumu.

Bendruomenės valdybos rinkimus 
nulemti, kaip ir visuomet, jau iš anks 
to kruopščiai buvo pasiruošusi save 
politine partija pasivadinęs Lietuvos 
Atgimimo Sąjūdis (trumpai LAS’as) 
Prie įėjimo maišosi vienas šios par
tijos veteranų ir ne visiems, o tik pa
tikimiems asmeninis dalino į valdybą 
kandidatų sarašą. Gink Dieve, kad 
kartais per klaidą kas neatiduotų 
balso už “liaudies priešus”. Kortelėj 
buvo surašytos keturios pavardės: 
3 LAS’so nariai ir viena jauna, “po
litika” nesidominti ponia.

Kaip ir reikėjo laukt, gera organi
zacija davė ir gerus vaisius. Visi iš
statyti kandidatai buvo į valdybą iš
rinkti, o LAS’ui “nepriimtini” liko 
tik kandidatais.

Kodėl LAS’ui taip sekasi savo 
kandidatus visur prakišti? Ar LAS 
turi tokį didelį bendruomenės pasi
tikėjimą, ar yra pajėgus bendruome
nei vadovauti?

Ar LAS’ui tikrai rūpi bendruo
menės vienybė ir jos ateitis?

Jau pats faktas, kad LAS kaip po
litinė partija, siekdama bendruome
nę kontroliuot, tuo pačiu stengiasi 
ją supolitinti ar padaryti, savo “po
litikos” įrankiu. Visi mes žinome, 
kad visa tai nesiderina ir prieštarauja 
PLB statutui.

Yra senas posakis, kad emigracija 
pati save suėda. Nėra abejones, kad 
Šiam procese LAS’o įnašas yra gana 
svarbus. Drįstu tvirtinti, kad savo 
nelemta veikla LAS’as pasidarė ben
druomenė bendruomenėje, o tai reiš
kią, kad bendruomenė yra suskaldy
ta. Čia nereikėjo nei pagalbos ruža-

Penkiuose Kontinentuose
sessasssxscscscacsaKCQCCcssssssRRKRRassRasxa:

C. JAZERSKIS - PASAULIU 
ČEMPIONAS

Mongolijoje įvykusiose pasaulio 
savigynos uiuyiiiU pašaunu .^iiipio- 
nate kaunietis Česlovas jvzcrskis iš
kovojo aukso medali bu.o parsive
žęs ir pernai iš Teherano. Mongo
lijoje įvykusiose pirmenybėse sidabro 
medali iškovojo kitas kaunietis — J. 
Kuricinas.

Kaune įvykusiose TSRS moterų 
sklandymo pirmenybėse absoliučia 
čempione tapo lietuvaitė Regina Gar 
mutė ir iškovojo TSRS pirmenybių 
didįjį aukso medalį.

Maskvoje pravestose Tarybų Są
jungos lengv. atletikos pirmenybėse 
šuolyje į aukštį čempiono vardą ap
gynė Kęstutis Sapko (2.23 m.). 3,000 
m. kliūtiniame bėgime antruoju buvo 
jaunas sportininkas Jonas Grigas.

Virginija Marcinkevičiūtė, Vil
niaus universiteto studentė, TSRS 
šaudymo pirmenybėse pasirodė tai
kliausia šaule. Stendiniame šaudy
me. Ji laimėjo I vietą.

Mironas Krejeris, Vilniaus Žalgi
rio žaidėjas, iŠ Goepingeno, V. Vo
kietijoje, sugrįžo su Europos jaunių 
stalo teniso pirmenybių sidabro me
daliu. Jis atstovavo Tarybų Sąjun
gos komandą, kuri užėmė II vietą.

Kalifornijoje gyvenančio daili
ninko J. Kimšos parodą neseniai 
Čiurlionio galerijoje Chicagoje buvo 
surengęs ‘Margutis’. Parodą, gyvą 
bei kūrybingą, aplankė daug žmo
nių, bet paveikslų, kažkodėl ‘nekan- 
do’. Parodą, dail. B. Bulotaitei apta
riant dail. J. Rimšos kūrinius, nufil
mavo kun. A. Kezys. Netrukus dail. 
J. Rimša, inž. V. ir Almos Adam
kų kviečiamas, atvyksta į Tabor 
farmą, kur, porą mėnesių ne tik il
sėsis, bet ir įsigilins į aplinką. Ten. 
Tabor farmoje, kun. A. Kezys vėl 
filmuos dailininką ir taip netrukus 
gims naujas dailininko J. Rimšos fil
mas, finansuojamas Almos ir inž. 
Valdo Adamkų. Tai paskutinių mė
nesių bėgyje bus antroji stambi 
Adamkų auka menininkams. Kaip 
žinome neseniai jie finansavo angliš
ko informacinio leidinio išleidimą 
apie prof. J. Žilevičiaus Muzikologi
jos archyvą. Tokie mecenatai kaip 
tik įgalina mūsų kultūrą bei meną 
augti ir klestėti. Panašiai kaip ir lie
tuviai lakūnai, neseniai išvedę į sce
ną kūrybingą komp. D. Lapinsko 
spektaklį Atlanto nugalėtojams Da
riui ir Girėnui prisiminti, ir visa eilė 
kitų.
♦ Vilniaus sporto, rūmuose kelioli
ka tųkstančių vilniečių turėjo progą 
susipažinti su populiariąją Argenti
nos dainininke ir filmų aktore Loli
ta Torres. Jos koncertų programoje 
buvo argentiniečių, ispanų, portu
galų, italų ir šilčiausiai sutiko jos 
filmo “Meilės amžius” melodijas, 
šalčiausiai — “Pamaskvio vakarų” 
ir senoviško romanso “Juodos akys” 
junginį. Solistei akompanavo estra
dinis ansamblis ir pianistas kompoz. 
Lalo Bcnites.

NAUJAS TILTAS 
VILNIAUS CENTRE

Šiemet Vilniuje per Neries upę 
bus pradėtas stalyti septintasis til
tas. Jis iškils nuėsto centre, tarp 
Žvėryno ir Dzeržinskio (buv. Žalio
jo) tiltų. Tai bus plačiausias tiltas 
Vilniuje. Jo plotis sieks 32,8 m. o 
ilgis — 204,5 m.

Naujuoju tiltu eis pagrindinė mie
sto centro transporto magistrale. 
Pastačius šį tiltą, sumažės judėjimas 
senamiesčiu ir Žvėryno gatvėmis.

Pastarąjį dešimtmetį Vilnius pa
sipuošė naujais tiltais per Nerį. 1965 
metais buvo pastatytas Žirmūnų til
tas, kurį, kaip ir naująjį, projek
tavo Leningrado specialistai. Šio til
to projektuotojams ir statybininkams 
buvo paskirta TSRS Ministril Tary
bos premija.
♦ Chicagoje vyko Amerikos pro
fesionalų bilijardo žaidėjų varžybos. 
Čia pas moteris pirmąją išėjo lietu
vių kilmės jaunametė mergina Jean 
Balukas, o pas vyrus — taip pat lie
tuvis — Joc Balsis. Taigi lietuviai, 
kurie Amerikoje senais laikais pasi
žymėdavo kaip boksininkai ir imty- 
nmkai, dabar tampa neįveikiamais 
šio ‘poniško” sporto šakoje.
♦ Dr. George Wiltrakis, St. Char
les, III., yra išrinktas Amerikos karo 
veteranų vyriausiu gydytoju gene
rolu. Jo žinioje bus 1.800.000 JAV 
karo veteranų ir taip pat puse mi
lijono veteranų pagalbinio moterų 
vieneto narių. Dr. Wiltrakis, kaip ir 
l'gi šiol, tęs savo medicininę prakti
ką St. Charles, III.
♦ Vcnccuelos didvyrio ordino su
silaukė lietuvis gydytojas dr. Jonas 
Hermanavičius, .26 metus dirbantis 
Guarico mieste. Labai primityviose 
sąlygose jis išgelbėjo daugelio netur
tingų gyventojų gyvybes ir įsigijo 
nepaprastą šio miesto bei apylinkių 
gyventojų pagarbą ir pasitikėjimą.
♦ Klaipėdos kraštotyros muzėjus 
Nidoje įsteigė etnografinį savo sky
rių, kurį sudaro žvejo buities sodyba. 
Jos kieme — trys buriniai žvejybos 
laivai su tinklais. Lankytojus su Ne
rijos žvejų buitimi bei kultūra supa
žindina trijuose namo kambariuose 
sutelkti baldai, rakandai, pakrigėse 
sukabinėti apyvartos reikmenys, nuo
traukų paroda, atspindinti žvejų 
darbą, senąją bei naująją jų pastatų 
architektūrą.

vų nei raudonų, kurių lasininkai taip 
rūpestingai ieškojo tariamų savo 
priešų eilėse.

Mūsų pastogėje skaitome: Visi 
trokštame, kad lietuvių bendruome
nė išliktų gyva ir ne ven tik sekan- 
Čioj generacijoj, bet ir po šios atei
nančioms. Politinės partijos bendruo
menę tik skaldo ir žudo. Turime su
tikt su nepermaldaujama realybe, 
kad su vyresnia karta išnyks ir atsi
vežtinės politinės partijos. Tad yra 
atėjęs laikas koncentruoti visą dėme- 
sį ne į laikines, bet į daugiau pasto
vias vertybes.

B. Straukos nuomone: mūsų jau 
nesnioji karta iš šalies stebi, kaip 
žaidžiama mediniais kareivėliais, at
laidžiai šypsos ir nerodo didelio entu
ziazmo prie šio žaidimo prisijungti. 
Jie nori natūralaus, nesukreivinto 
bendruomeninio veikimo ir, atrodo 
lukurioja, kol tai galės padaryti pa
tys vieni.

♦ ♦ *

Mūsų kolonijoje padėtis panaši. 
Bet jaunimas jau pradėjo perimti 
kolonijos visuomeninio veikimo esta
fete ir savistoviai pradeda veikti. 
Ypatingai tas matosi III Pasaulinį 
Lietuvių Jaunimo Kongresą organi
zuojant. Jaunimas jau drąsiai prade
da veikti savistoviai. Jei jie dar prii
ma vyresnės kartos patarimus, tai 
gal daugiau iš mandagumo, bet nuo 
savo sumanimų jau neatsisako.

Jaunimui pradėjus veikti nuošird
žiai, lietuviškai, prie veiklos prisidės 
ir daugiau intelektualų, kurie iki šiol 
buvo indeferentiški.

asase Bscsaces9C»9a0C0»cc0C0»Qce0QCBCQ0ScsBn«csAa»

KAUNIEČIAI DIDŽIUOJAS ' 
SAVO TEATRŲ

Valstybinis dramos teatras sezoną 
pradėjo gastrolėmis. Kolektyvas Su
valkijoj, Žemaitijoj ir Aukštaitijoj 
suvaidino 42 spektaklius. Dabar sce
nos uždanga pakilo Kaune.

Netrukus žiūrovai išvys A. Ketu
rakio komedijos “Amerika pirtyje” 
premjerą. Prieš penkiasdešimt metų 
Kauno teatre šią komediją statė B. 
Dauguvietis. Dabar spektaklį ruošia 
režisierius V. Lencevičius, dešimt me
tų dirbęs Leningrade.

Kauno teatras yra pastatęs ketu
rias D. Urnevičiūtės dramas. Dabar 
respublikos nusipelnęs artistas A. Ga 
brėnas ruošia naują šios dramatur
gos pjesę “Pagonė”. Tai bus spek
taklis apie mūsų dienų darbininkiją, 
pasakojimas apie eilinę moterį dar
bininkę, sudėtingą jos dvasinį pasau
lį. Trečiasis originaliosios dramatur
gijos pastatymas — J. Grušo drama 
“Vitrigaila”, kurią statys režisierius 
V. Lencevičius.

Pergalės prieš fašizmą trisdešimt
mečiui teatras skiria ukrainiečių dra
maturgo A. Kolomijeco pjesę “Mė
lynieji elniai”. Tai pasakojimas apie 
karą ir karius, meilę ir ištikimybę.
♦ Klaipėdos Dramos Teatras nau
jąjį sezoną pradėjo Palangoje, Biru
tės kalno papėdėje, vasarotojams su
vaidinta J. Tumo-Vaižganto apysa
ka “Nebylys”, inscenizuota drama
turgo R. Samulevičiaus. Šiuo spek
takliu buvo paminėta lietuviškojo 
teatro deimantinė sukaktis, kuriai 
pradžią yra davusi Keturakio kome
dija “Amerika pirtyje”. Klaipėdos 
dramos teatro oficialus naujasis se
zonas savoje scenoje bus pradėtas B. 
Sruogos “Milžinų paunksmėje” prem 
jera. Vyr. rež. P. Gaidžio pranešimu 
naujajame sezone teatro repertuarą 
papildys dvi originalios pjesės — R. 
Samulevičiaus “Kaip vėjas laukuo
se” ir Juozo Marcinkevičiaus “Či
činskas”. R. Vokietijos dramaturgi
jos festivalyje Klaipėdos dramos tea
tras dalyvaus su vokiečių dramatur
go B. Brechto drama “Motulė Ku- 
raž”.
♦ Br. Budriūno vyrų Kvarteto 
Detroite plokštelę išleido “Gintaras”, 
7370 Melrosc Ave., Hollywood, Calif. 
90046, USA. Tai yra suvenyrinio 
pobūdžio leidinys. Suvenyrinėje plok 
Stelėje yra 15 dainų, originalių Br. 
Budriūno kompozicijų, jo kvartetui 
pritaikytų kitų lietuvių ir svetimtau
čių kompozitorių kūrinių. Plokštelės 
aplankas ir techninė gamybos prie
žiūra — Povilo Jasiukonio. Kaina
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YERBA. “Dulce Amargo” 
ir “Los 7 Hermanos” 
parduodama Kioske

B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 
Villa Celina
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SAKALAUSKŲ 
RESTORANE

Po misiauni pietūs
Baras, pietūs, vaišės 

La Rioja 2259 — Aveli.
Tel. 208 - 3237

©
•© •

e ALBERTO SKREBUTÉNAS &
& Contador Publico Nacional •• Contabilidades - Impuestos
& Nacionales y Provinciales •
• Balances ©

Santo Domingo 3315 •
TeL 28 - 3192 ©

• MODERNIAKA ROBU ©
& SIUVYKLA •• JUOZAS GUČAS, savininkas ®e Užsieninės ir vietinės med- •• žiagos: Modemiškas rūbų ee pasiuvimas. — Kainos priei •• narnos — užtikrina klijentų

patenkinimą. •
Santos Dumont 2474, Bs.As. $* Tel: 771-5458

• Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
@ Gydytojas - chirurgas. •
• Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. ©

nuo 17 iki 20 vai. 0
• Šeštadieniais tik susitarus. @ 
® c. Caa-Guazu 283 - LANUS. 0
• Tel. 241-7942 @

Vakarei» galite teirautis telefonu: 243-7324

Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą. 
Ankščiau negu pirksite kitur — ateikite pasiteirauti 
pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kainos.

calle Indalecio Gómez, esq. Carabelas 

Villa Sastre Temperley

MYKOLAS MARKŪNAS 

savininkas.

MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ 
FABRIKAS

I

SPAUDA
VINCO KRįVįS 

uiEKAl ŪKINE PKEMlJA^PAi 
K1K1A L1UNE1 SUTEMAI UŽ 
POEZIJOS KNYGA “BADME

TIS”
VINCO KRĖVĖS literatūrinės 

premijos jury komisija (pirm. dr. 
Jūrate Ciplijauskaitė-1‘anner, sekr. 
dr. Henrikas Nagys, nariai: Monika 
Jonyne, Kama ickutyte ir Vilius 
Tėteraitis) balsų dauguma paskyrė 
desimtąją Vinco Krėves literatūrinę 
premiją (500 dol.) poetei Liūnei 
bUTEMAI (Zinaidai Nagytei-Kati- 
liškienei) už jos poezijos rinkinį “Bad 
mėtis” (išleistą 1972 metais Jūrų 
Skautijos korporacijos Gintaras). 
Balsuojant taškų sistema, po pasku
tiniojo balsavimo L. Sutemos “Bad
metis” gavo 14 taškų (iš 15-kos ga
limų), Kazio Bradūno “Pokalbiai su 
karalium” 9 taškus ir Antano Gus
taičio “Saulės šermenys” 7 taškus.

Šią premiją, skiriama kas antri me
tai Lietuvių Akademinio sambūrio 
Montrealyje, iki šiol yra gavę sekan
tys rašytojai (chronologine tvarka): 
Jonas Aistis (Apie laiką ir žmones), 
Jonas Mekas (Semeniškių idilės), 
Marius Katiliškis (Išėjusiems negrįž 
ti), Algimantas Mackus (Neorna
mentuotos kalbos generacija ir Au
gintiniai), Vincas Ramonas (Miglo
tas rytas), Kostas Ostrauskas (Ža
liojoj lankelėj), Antanas Vaičiulaitis 
(Gluosnių daina), Kazimieras Ba- 
rėnas (Tūboto gaidžio metai) ir juo 
zas Kralikauskas (Vaišvilkas).

Dešimtoji V. Krėvės lit. premija 
bus įteikta š. m. spalio mėn. 5 d. 
Montrealyje. Šiuo metu sambūryje 
dr. J. Ciplijauskaitė- Tanner ir sekr. 
R. E. Maziliauskas. Sambūris įstei
gtas 1950 metais, o V. Krėvės pre
mija skiriama jau 19 metų.

Dr. H. Nagys
Jury komisijos sekr.

LIETUVIŲ KALBOS 
STUDIJOMS

Kento universitete, Ohio, šiais 
mokslo metais skiriami trys keturių 
valandų ir trys trijų valandų kur
sai, t. y. iš viso 21 valanda, pilnai 
užskaitoma siekiantiems B. A. laips
nio ir kaikuriom B. S. laipsnio spe
cialybėm. Kursai yra įtraukti į “Cri- 
tical Language” programą. Tiems, 
kurie jau studijuoja šiame universi
tete, reikia kreiptis į “Critical Lan
guage” raštinę, 119 Bawman Hall, 
ir išlaikyti pusvalandį truksiančius 
egzaminus, kad būtų nustatytas stu
dento pajėgumas mokytis svetimos 
kalbos. Po to į kursus įsirašoma nor
malios universiteto studijų registraci
jos metu. Nestudijuojantys Kento 
universitete pirmiausia turi kreiptis 
šiuo adresu: Admissions Office, Roc 
kvvell Hali, Kent State University, 
Kent, Ohio 44242. Sutvarkę šioje įs
taigoje priėmimą į universitetą, jie 
atlieka tą pačią įsijungimo į lietuvių 
kalbos kursus procedūrą, kaip ir lig
šioliniai jau registruoti studentai.

> CASA “CAPICUA” e 
® Parduoda loterijos bilietus f 
£ mokykloms reikmenis, žaislus ® 
@ P R O D E agentūra < 
• PETRAS VAICEKONIS sav. e 
® Warnes 378 — Villa Crespo ¿
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Has^kur, kaip?

Vykstant Šaltoje 7-tam Nacionaliniam Eucharistiniam Kongresui, mūsų 
prezidente aplankė katalikų bažnyčios aukšti dignatarai ir perdavė linkėji

mus nuo popiežiaus Paulio VI.

Per Argentinos Pavasario sutikimą 21. 9. 74 išrinktos: Argentinos Lietuvių 
Centro Pavasario 74 Karalienė — Denise Jakubauskaitė, Karaliūnaitė — 
Monica Fervadio ir . .. Karaliūnas Luis Mičiūdas. Visi trys yra A. L. Centro 
tautinių šokių ansamblio aistringi šokėjai. Jie taipgi dalyvauja parengimų 
paruošimuose. Vienu žodžių yra 100 % A. L. Centro žmones. Šalę jų, ALC 
prosekretorė Nelida Burbaitė ir juos sveikina ALC pirm. Alfredo Ruplėnas.

(Prano Ožinsko nuotrauka).

APIE VISKĄ 
TRUMPAI

LIETUVIAI BROLIAI T.
^jungos čempionai

Kauno “Bangos” sporto klubo au
kštinis inžinierius Kęstutis Girdau- 
skas jau dešimt metų dalyvauja did
žiausiose visasąjunginėse ir tarptau
tinėse autorali varžybose. Jis - dviejų 
auicmaratonų: Londonas-Mcksikas 
ir Londonas-Sidnejus dalyvis. Tary
bų šalyje pagamintais automobiliais 
K. Girdauskas pravažiavo visą Eu
ropą, tradiciniuose rali “Europos tu
ras” nuolat užimdamas prizines vie
tas.

Neseniai kartu su Kęstučiu varžy
bose pradėjo dalyvauti jo jaunesnysis 
brolis inžinierius Arvydas, kuris nuo 
praėjusių metų tapo TSRS auto- 
inoto sporto rinktinės nariu.

Šiemet TSRS pirmenybėse, kurios 
vyko Lietuvoje, broliai tapo TSRS 
čempionais. Dabar jie ruošiasi tra
dicinėms varžyboms “Europos tu
ras”. ♦

PAŠAUKIMŲ KRIZĖ 
BELGIJOJE

Per paskutiniąją spaudos konfe
renciją, kuri suorganizavo Belgijos 
vyskupai Pasaulinės pašaukimu mal 
dos dienos proga, buvo nagrinėjamos 
priežastys, kodėl katalikų kunigai 
pasišalina iš savo pareigu. Buvo pa
teikti ir tokie skaičiai: 1967 metais 
atsisakė iš pareigų 26 kunigai, 1968 
m — 43, 1969 m. — 36, 1970 m. — 
45, 1971 m. — 59, 1972 m. — 59 ir 
1973 m. — 40 kunigų. Šie skaičiai 
parodo, kad problema yra reali, nors 
Belgijoje 1973 m. buvo iš viso 9.384 
kunigai.

Apie šį reiškinį vienuolynuose ben 
drų skaičių neturima.

Prieš ketverius metus Oudergeme 
buvo įsteigtas patarimu biuras dva
siškiams. Šis biuras yra namai, ku
riuose iš kunigų luomo išstojusieji 
gali gauti laikįna prieglobsti. 1972 
m. tenai “svečiavosi” 170 tokiu asme 
nu. Šis biuras yra Belgijos bažny
čios tarpininkas, nes atskalūnu lau
kia įvairios finansinės, profesinės ir 
kitos problemos.

Biuras pabrėžia, kad atsisakymas 
kunigo pareigu retai yra susijęs su 
religijos praradimu. Jo priežastys 
dažniausia yra kunigų nepasitenki
nimas ligšioline bažnyčios struktūra 
asmens supratimo ir įvertinimo sto
ka iš vienuolynų ir bažnytinės vy
riausybės pusės, vienišumas arba sun 
kiai įmanomas celibatas.

Jonas ir Ona Gaižutytė Sudniai.
Domicėlė Sabūnaitė.
Juozas ir Marija Zavickai ir duktė Nelida.
Pranas ir Ona Gudliauskaitė Ožinskai.

Mūsų Draugei ir kaiminkai

MARIJAI SKUČAITEI STANKŪNIENEI

mirus, Jos vyrui Kazimierui Stankūnui netekusiam savo gyvenimo 
draugės — mylimos žmonos, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuo
jautą

* 
s

Tauriai tautietei
BRONEI PAULAUSKAITEI ŽIBOLIENEI

mirus, Jos vyrui Jonui Žiboliui, sūnums Robertui, Rodolfui ir motinai 
Domicėlei Budrytei Paulauskienei liūdesio valandoje reiškiame gilią 
užuojautą:

Juan Cirulnik su Šeima.
Miguel Intorre.
Jonas ir Ona Gaižutytė Sudniai.
Vytautas ir Birutė Petrauskaitė Daratėnai. 
Kazimieras ir Veronika Genevičiūtė Maslioniai. 
Benediktas ir Liuda Jelinskaitė Paždagiai. 
Pranas ir Ona Gudliauskaitė Ožinskai. 
Benediktas ir Vladė Malėlaitė Survilai.

i Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de Alvear 502 — José Ingenieros — Te). 757 - 4691 

i1 Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir
< Constitución kolektyvas 53.
< Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šešta-
1 dieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.
’j» w—-w w w w w
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ESTUDIO JURIDICO CARLSTON č 
c Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS ¿ 
0 PASAPORTES NO ARGENTINOS

en pocos días A
o Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas ¿
I) LAVALLE 1390 . Piso 49 - Dto. A TEL. 40 - 9531 ó
x Ó
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(j Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER fí 
$ TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL c 
(J Toda clase de trámites
A Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
U Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. (I

Horas de oficina: De lunes a viernes, de 10 a 20 hs.
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í Tomás Yarlori e Hijo 8 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS

c Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. x
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. II

c Avda. Fiestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x
Skyrius: Larrazabal 3684 Ų

Nauji kultūros rūmai Deltuvoje. Tokie kultūros namai yra pastatyti dau
gelyje T. Lietuvos miestelių, kuriuose vyksta kultūriniai aktai, spektakliai.

I Residencia 1 “SARMIENTO”
(a pocos metros de la terminal de omnibuses)

c. Sarmiento 3145 — MAR DEL PLATA
| TeL: 4-3850 |
| ___ de ANA BAR1SAUSKAS CALVO |

(Kalbama lietuviškai) g
HABITACIONES CON BAÑOS PRIVADOS

? ABIERTO TODO EL AÑO X

♦ Atkvysta ekskursija iš Chicagos 
į Buenos Aires sutikti Naujus Metus 
Argentinos Lietuvių Centre su Ar
gentinos lietuviais, gruodžio 31, 74. 
Tik ką sugrįžęs iš JAV. Julio Mičiū
das pranešė, kad Chicagoje ir kitur 
gyvenantieji iš Argentinos emigravę 
lietuviai arba jų vaikai turės pato
gia progą su ta ekskursija aplankyti 
savuosius. Kartu atvyksta ir Vladas 
Rasčiauskas-Rask, kuris yra daug 
kartu čia lankęsis. Clemente Dcdcla 
ir Alfredo Račkauskas yra tos eks
kursijos organizatoriai.

TURISTŲ DOMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai:

Apsiaustai — ponchos, — inkaiSki 
audiniai — diržai — ietys — peiliai 
—albumai—medžio—dirbiniai ir 1.1.

parduodami pigiomis kainomis 
Galerijoje Pacifico 

”BL INDIO” S. R. L.
Viamonte 546 — Local V 11 -18 

Tel 32-6430 — Buenos Aires 
Kalbama lietu vižkai.

<5><—------>O<----- ---------->O<----- >O<----- >(><----- >O<----- ><><----- ><><' >(><----- ><)<-----

i "CASA TROTTA” į
H LAIDOJIMO ĮSTAIGA V
a Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius dc Trotta
y Valentín Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 o
w----- ><>< ><zzzz>ocz^>(0

COCHERIA “FERNANDEZ”
Telefono: 243- 5654

Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA 
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS 

SEPELIOS — CASAMIENTOS
, Seniausia lietuvio vadovaujama ¡staiga.
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

ĮSPŪDINGAI SUTIKTAS ’ 
PAVASARIS SUSIVIENIJIME

Rugsėjo 28, 74, S. L. Arg. savo 
gražioje salėje suruošė tikrai įspū
dinga Argentiniško Pavasario sutiki
mą.

Nors Pavasario sutikimas, kur jis 
nebūtų yra daugiau jaunimo šven
tė ir be jokių kitų išmonių yra sa
vaime graži proga jaunimui pasilin
ksminti, pabendrauti, pasiausti prie 
geros muzikos, ir jei pravesti tikrai 
Pavasario Karalienės, ir Karaliūnai- 
čių rinkimus kitaip tariant gražuolių 
rinkimus, dalyvaujant visai publikai, 
pakankamai sudomintų jaunimą, ir 
parengimas būtų tikrai įdomus. Taip 
būvo seniau. Taip, ir dar geriau, tu
rėtų būti dabar, kuomet yra, tiek gra 
žaus jaunimo.

Nežinia kodėl tos jaunimo šventės 
virto madų parodomis. Jog madų 
parodos savaime turį komercinį tiks
lą, apsunkina parengimus su didelė
mis išlaidomis, dėl ko įžangos būna 
aukštos ir daugeli jaunimo atgra
so nuo dalyvavimo jaunimo šven
tėje. O be to, madų parodos yra jau 
subrendusių žmonių subuvimai. Lai
mė, kad S. L. Arg. suorganizuoda
mi brangių dovanuotų daiktu lote
riją padengė parengimo išlaidas ir 
įžangos buvo neperbrangios.

Grįžtant prie S. L. Arg. Pavasario 
sutikimo reikia pripažinti, kad ren
gėjams šį kartą pasisiekė. Irene An- 
driuškaitė Stankevičienė, kuri buvo 
to jaukaus parengimo organizatorė, 
sugebėjo suburti gražių merginų mo
deliuotojų. Elvira Murauskaitė Kc- 
rekes pateikė labai įvairių pavasari
nių, vasarinių ir išeiginių, labai gra
žių modelių rūbų.

Liliana Metrikytė ir Hektoras Lc- 
vanavičius sklandžiai vadovavo pro
gramai: pristatinėjo modeliuotojas 
ir aiškino modelių ypatybęs. Mūsų 
jaunuoliai galėjo įsitikinti, kad ti
krai lietuvaičių yra labai gražių. Rei 
kia sveikinti organizatorius tokių pa 
sirodimu, per kuriuos mes pamatome 
kokius lobius mes turime.

S. L. Arg. narių suaukuotų bran
gių daiktų loterija pravedė: L. Stan 
kevičius, J. Bakaitis, H. Spreafico ir 
B. Jilko. Sans-Souci orkestrui gro
jant šokiai tęsėsi iki 3 valandų ryto.

Baigiantis parengimui būvo pas
kelbtos Pavasario gražuolės: Pava
sario Karaliene — Silvia Stankevi- 

íiüié, 1 Karaliūnaitė Irma Bačans- 
kyte ir 11 Karaliūnaitė — Alicia Mi 
kučionytė.

SLArg. pirm. J. R. Stalioraitis pa
dėkojo šio gražaus vakaro organiza
torėms ir visos buvo apdovanotos gė
jai puokštėmis.

Pr. Ožinskas padarė įdomesnių 
akimirkų nuotraukas.

Svečias iš Bostono Jonas Adomo
nis, dalyvavęs su St. Metrikio šeima 
u Įdomumu stebėjo viso spektaklio 

eigą. Po programos pirmininko ir 
\ aldybos narių buvo supažindintas 
su visa SLArg. sodyba ir painfor
muotas apie organizacinę veiklą.

Labai gerai buvo pateiktos vaišės, 
(.¡eras užkandis, skubiai aptarnautas 
patenkino visus. Kitą kartą rengėjai 
turės rasti išeiti, kad pašalinti tokius 
kurie šokių metu trukdo kitiems pa- 
si.inksminti gražiai, ir pradeda švais
tytis po salę lyg šokiai jiems vieniems 
Būtų suruošti. Reikia atsiminti, kad 
ir šaukštas deguto sugadina statinę 
medaus. Pr. Šiaulietis.

MOTERŲ TURGUS
Kasmet rudenį Maroke (Afriko

je) įvyksta tradiciniai turgai mugės, 
kur suvedamos tekėti prinokusios 
mergaitės.

Trumpai aprašoma viena tokia 
merginų mugė Imiichil kaime. At
laso kalnuose, Maroke, kur skirtas 
tris dienas arkliais, kupranugariais, 
asilais ir sunkvežimiais suvažiuoja 
š.mtai vyru ieškančių berberų gen
ties mergaičių ir kita tiek sau žmonų 
ieškančiu jaunų vyrų. Mergaičių su
sirinkimo vieta yra prie pranašo Si- 
di Ahmeda Ouid Nghanni, garsaus 
laimingų moterysčių pranašo pamin
klo. Čia jas apžiūrinėja vesti norin
tieji, ir tam reikalui jie turi ištisas 
tris dienas.

visi turi pasirinkę arba paėmę kas 
beliko, sumoka už žmoną po 20 dra
chmų, pasirašo (jei moka) santuokos 
dokumentą ir traukia namo — jau
navedės vyras žirgu ar kupranugariu 
raitas, o jaunoji savomis kojomis 
sekdama paskui savo poną ir valdo
vą.
♦ Dr. Pablo Kalyna ir Elisa Gili- 
berti 30. 7. 74 susilaukė pirmagimio 
sūnaus, kuriam duoti vardai: Pablo 
Germán. Jauni tėvai džiaugiasi pir
magimių, o močiutė Natalija Mika- 
lėnaitė sulaukusi vaikaičio.

INŽ.ARGENTINOJE LANKĖSI 
GYTIS ŠERNAS

Urbanistas inž. Gytis Šernas iš Ka 
nados, Toronto, su grupe inžinierių 
urbanistu lankydami Lotynų Ame
riką sustojo po kelias dienas: Rio de 
Janeiro, Buenos Aires, Santiago de 
Chile, Peru, kad susipažinti su Pie
tų Amerikos gyvenimu ir pažanga.

Kadangi inž. Šernas turėjo pažin
tį su Argentinos Lietuvių Jaunimo 
veikėja Nelida Zavickaite, tat iš ho- 
telio Presidente susijungus telefonu 
buvo pakviestas dalyvauti ALJ pasi
tarime Argentinos Lietuvių Centre
6. 10. 74, į kuri svečias atvyko, su 
žmona Edita Gavėnaite, punktualiai.

Per visą, virš trijų valandų, jau
nimo pasitarimą svečiai kantriai su 
įdomumu dalyvavo. Išklausę svarsti- 
mus dėl III Kongreso, svečiai patei
kė įdomių sugestijų; kad dcl Kana
diečių ir JAV ekskursantu nėra rei
kalo labai smulkintis 20 ąr 50 dol. 
jiems yra beveik vistiek. Svarbu, kad 
atvykę nebūtų apvilti Kongreso pa
sisekimu ir patogumais bei tvarka. 
Linkėjo sėkmės Kongreso rengėjams.

Iš posėdžio į hotelį svečius parvežė 
Alfcn. Labukas perskrosdamas savo 
Torinu beveik visą Buenos Aires.

Sekančią dieną malonus svečiai bu 
vo pagerbti draugiška vakariene ti
piškame La Estancia restorane, ku
rioje dalyvavo: inž. Jn. Gaidimaus- 
kas, Jz. Zavickas su žmona, jų duktė 
Nelida, stud. J. C. Baltrūnas Machnc 
VI. ir B. Survilai ir Julius Mičiūdas. 
Po nuotaikingos vakarienės svečius 
pavežiojo po miestą, kaip sakoma iki 
pirmųjų gaidžių.

Spalio 8 svečai išskrido į Santia- 
de Chile. Rcp. Lg°

UPE!

Neša vandenį, sriaunioji upe, 
Į platų okeana, 
Nešk sielvartą nešk ilgėsi, 
Nešk rūpestėlį mano.

Ir paskandink, sriaunioji upe, 
Į dugną okeano ’ 
Ir sielvartą, ir ilgesį, 
Ir rūpestėlį mano ...

Juozas Mikštas.
(Poetas Juozas Mikštas,
rasietis, kuriam 18. 3. 1973 su
kako 60 metų amžiaus, gyve

na Australijoje).

za-

PIRMĄ KARTĄ ISTORIJOJE

Prezidentas Fordas pirmą kartą 
Republikonų partijos istorijoj paaky 
rė moterį Mrs. Louise Smith Vykdo 
mo Komiteto pirmininke. Ji 59 me
tų amžiaus, paeina iš Iowa valstijos.
♦ Eugenia (Jennie) Daunoraitė 
18. 10, 74 sukuria šeimos židinį su 
Oscar Alonso. Po Registro Civil for
malumų moteristės palaiminimas 
įvyks 18. 10. 74, 21,30 vai. Ntra. 
Sra. de Bs Aires bažnyčioje, Gao- 
na 1730. Vestuvių iškilmės confite
ría c. Aguilar 2139. *
♦ Vito Gurevičius, ilgametis A. L. 
Balso skaitytojas, 3. 10. 74, 72 metų 
amžiaus, ištiktas kraujo išsilėjimo į 
smegenys, patalpintas ligoninėn AI- 
vcar. Gydytojai deda visas pastan
gas išgelbėti jo gyvybę. Lanko žmo
na Teofilė Senkutė ir draugai. Lin
kime greito sustiprėjimo.
♦ Albina šaikauskaitė Vaitkevičie
nė 12. 10. 74 Lan Chile linijos lėk
tuvu skrenda į New Yorką aplanky
ti savo draugų ir susipažinti su Dė
dės Samo kraštu,
♦ Lietuvos kino studijoje statomas 
pirmasis lietuviškas spalvotas pla
čiaekranis miuziklas “Velnio nuota
ka” pagal Kazio Borutos apysaką
‘Baltaragio malūnas”. Scenarijaus 

autorius ir filmo režisierius statyto
jos - Arūnas Žebriūnas, vyr. opera
torius - Algimantas Mockus. Muziką 
parašė jaunas kompozitorius V. Ga
nelinas. Pagrindinius vaidmenis at- 
atlieka žinomas kino aktorius Regi
mantas Adomaitis ir jauna Vilniaus 
akademinio dramos teatro aktorė 
Vaiva Mainelytė.
♦ Violeta Nešukaitytė Kanados 
moterų stalo teniso rinktinės eilėse 
rungtyniavo su Indijos rinktine, -Jturi 
viešėjo Kanadoje. Nors Kanados 
sportininkės daugumoje komandi
niai pralaimėdavo,, tačiau Violeta čia 
vis išeidavo nugalėtoją.
♦ Aurelija Kiškelytė, Vilniaus kon 
servatorijos IV kurso studentė, pa
veikslų galerija paverstoj senojoj ka
tedroj surengė savo pirmąjį vargonų 
muzikos koncertą. Jis buvo pradėtas 
J. S. Bacho kūriniais ir užbaigtas su 
violončelistu G Mendelsonu atlikto
mis G. Martinio, A. Ariosčio sonato
mis. Debiutante koncerto programon 
taipgi buvo įtraukusi pirmą kartą 
atliekamą J. Karoso kompoziciją 
“Akvarelė nr. 4”. A. Kiškelytė yra 
žymiojo vargonininko Leopoldo Di- 
grio mokinė, teikianti gražių vilčių 
ateičiai.

GRĮŽO NEILGAM

Chicagojc vėl pasirodė gabi lietu
vaitė balerina Birutė Borodicaitė.

Prješ dešimtį metų baigusi baleto 
studijas, kelis sezonus šoko Chicagos 
Lyric operos balete. Vėliau perėjo į 
Ilinojaus baletą.

1969 m. B. Borodicaitė porai sezo
nų persikėlė į Austriją,' į Gracą, o 
iš ten — į Strasburgą Prancūzijoje, 
P. Čaikovskio “Gulbių ežere” ir ki
tuose spektakliuose ji su pasisekimu 
atlikdavo solines partijas.

Grįžusi į Chicagą globoti sergančio k 
tėvo, B. Borodicaitė dirba neseniai 
čia įsikūrusioje Ruth Page baleto 
kompanijoje. Žada, jei tik palankiau 
susiklostys aplinkybės, vėl vykti į 
Europą.

Ana Barišauskas - Calvo sėkmin
gai vadovauja residencial Sarmien
to Mar del Platoje. Lietuviams, ku
rie lankosi šiame kurortiniame mie
ste, patartina pasinauduoti patogu
mais. Tuo labiau, kad residencial 
randasi arti prie susisiekimo mazgo— 
terminai. Adresas: Sarmiento 3145; 
tcl. 4-3850, Mar del Plata.

♦ Ona Krivickaitė Gudauskienė 
pora mėnesių kaip randasi ligoninė
je Fiorito, sala 2 de mujeres, cama 
38. Ja lanko vyras Bronius Gudau- 
kas ir sūnus Albertas, kuris šiuo lai
ku atlieka karinė prievole Argenti
nos kariuomenėje, karo policijoje Pa
lermo.

♦ Dr. Osvaldo Račkausko žmona 
Terese Mačiulytė 22. 8. 74 pagimdė 
sūntĮ, kuriam suteikti vardai Jorge- 
Eduhrdo. Jauni tėvai ir visa giminė 
džiaugiasi šeimoje atsiradus naujam 
nariui. Pirmagimei Valerijai jau pu
santrų metų.

♦ Roberto ir Elsa Martínez Rek- 
sai 9. 8. 74 susilaukė pirmagimės 
dukters, kuriai suteikti vardai De- 
nisę Lorena. Jąupį•_t,ėy^į ir. rųoĄiiUė,, 
Agnė Linartaitė Ręksienė ir Martí
nez džiaugiasi šeimos padidėjimu. 
Sveikai augti!

r*Pš . I *

♦ Vilniaus Konservatorijos folklo
rinė ekspedicija, vadovaujama D. 
Krištopaitės, pirmą kartą lankėsi Ku 
piškio rajone. Augštaičių muzikinį 
folklorą praturtino ekspedicijos daly
vių į magnetofono juostas įrašytų 
daugiau kaip 1.000 dainų bei instru
mentinės muzikos pavyzdžių. Ypač 
vertingi yra ganymo, šienapjūtės, 
vaikų ir vestuvių dainų Vilniun par
sivežti įrašai.

• •• • • •• ••/ : • \í: JUOKAI :• •
** •. ***••* *•»’* »•***

Ne tas jam svarbu

—Kaip čia ant sėdynės atsirado 
blondinas plaukas? -— užklausė au
tomobilio savininkas šoferį.

—Aš galiu paaiškinti — teisinosi 
šoferis.

—Tu neaiškink, bet tu supažin
dink mane su ja.

Negalima skustis

Kaž kas pasakė akivaizdoj garsaus 
rašytojo — humoristo Bcrnard B. 
Shaw:

—O visgi pasaulis yra nevykusiai 
padarytas!

—Taip, — juokaudamas atsakė 
rašytojas, — bet nereikia užmiršti ko 
kiuose laikuose jis buvo sukurtas.

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

Noreikos - Daunoro
16 lietuviSkų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis už 
5 dolerius. Užsakymus su apmokėji

mu siųsti šiuo adresu:
Jose L. Snarez 5684,

Villa 'Lugano — Buenos Aires
už 80 perų gaunama 

A. L. BALSE

Jo nuosavybė

Jauna mergina atvyko pas ūkinin
ką atostogų. Greitai susipažino su 
kaimyninio ūkininko sūnum.

—Vieną pavakarį, išėję pasivaikš
čioti, pamatė ganykloje karvę ir ver
šiuką trinant snukius.

—Tas vaizdas, tarė vaikinas, kelia 
manyje norą tą patį daryti.

—Tai ko lauki, atsakė mergina, 
juk ta karvė yra jūsų.

Jis irgi ne valgys
—Aš negaliu valgyti šį maistą — 

pyko klijentas —Pašaukit restorano 
vedėją.

—Nėra prasmes—, atsakė patar
nautojas, — jis irgi nevalgys.

Pavardės
—Atleiskit, ar šiame name gyve

na Paukštelis?
—Taip, trečiame augšte. Tik jis 

save vadina Žvirbliu.

• Dr. H. PFEFFERMAN ©
© Dantistas - Chirurgas © 
0 Cosquín 5381, Capital Fed. © 
© Tel. 72 - 6993 ©
© Rezervuokite valandų ©

• Dr. ALDO M. 6LEPETIS ©
© Tomu ligoninės chirurginės © 
© salės gydytojas © 
© Av. Gral. Mosooni 2611, ©
• Buenos Aires ©
© Telefonai: 571-7723 ©
© Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm., treč., penkt. 16-20 v. ©

Bereikalo skubėjo
Girtas vyras šaip taip įsiropšlino 

į namus, vos neparpuldamas.
—Ką tas reiškia? — užriko žmo

na. — Vos bepasivelki!
—Matai, brangioji, aš pagalvo

jau, kad tau labai liūdna vienai, tai 
labai skubėjau, bet dabar aš matau, 
kad su tavim tavo sesuo.
Reikia geresnio

—Aš visai netikiu, ką tu sakai, 
pastebėjo teisėjas kaltininkui. — Tu 
nemoki net meluoti. Geriau pasiimk 
advokatą.

0

LEONAS MUŠKETAS 
sąžiningai taiso ir derina 
pianinus. Perkant pianinus 

padeda išrinkti.
Pje. Monaco 4439. Bs. As. 

Telefonas: 567 - 2094.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 

JUMS SUTEIKS:
Basaras “ R U T K U S ” 
Yra Visko Jūsų namams! 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkal, savininkai

S

Si

SI

M
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©

Dr. RICARDO L. IVOSKUS, a
Advokatas 

Independencia 273 
Villa Ballwrter 
Tel. 768 -9344

Pirm., TreS. ir (Penkt. 
nuo 18 Jki 20

-Palikimai, nuomos, persis
kyrimo ir kitos bylos.

Lietuviams patarimai veltui

€

KASDIENINES PASTABOS:
Jei traktuosite nedidelį klijentą 

visiškai panašiai, kaip traktuojate sta 
mbų, — jis pasiliks su jumis ir.paau 
g?s.

.Patarimas nevedusiems: veskite. 
Jei gausite gerą žmoną — būsite lai
mingas. Jei gausite blogą — tapsite 
filosofu.
n Mes visada turime žinoti, kad 
žvelgiant per toli pirmyn ... galime 
praleisti daug nemigo naktų.
n Protingieji labai daug gali išmokti 
iš savo priešų. Paruošė V. Š.

e DOKUMENTŲ vertimai ©
© A. L. Balso Redakcijoje ©
• J. L. Suaręs 5684 @ 

Foto PRITTY
FOTO CARNET EN EL ACTO Fotos a Domicilio

CAMARAS — PELICULAS — FILMADÓRAS
FOTO PRITTY — LANUS FOJO PRITTY — ALBINA 

VIAMONTE 2347 RIVÁDAVIA 684 (Gal. Horacio) 
esq. V. Alsina T. Ib 208.0317 esq. Rivadavia
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“NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS*

Calle 12 de OCTUBRE 295 — QUILMES — Tcl. 253:> 9206
Inž. Steponas Jankevičius su idmžf ir Steponas Paulėnas su 

šeima, savininkai.
PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA,,— BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilma)
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas.

Visus maloniai kviečia “N a
-------------------------------- ---- ---------------------. T "J . ‘ .-~l* 1 . _ ■ >. . ■ - - -------------------------------------------- -

♦ A. L. Balso skaitytojai kurie ne
gaunate tvarkingai laikraščio, ne
delsdami malonėkite pranešti Redak 
cijai, kad būtų galima padaryti skun 
dą paštui, ir ieškoti priežastį dėl ku
riuos korespondencija negaunama.

• , W. JANULEVICÍUS &
© ' Namų dažytojas ©
© (Pintor de obras) ©
© Gral. Urquiza 825, Quilmes ©
• • Tel. 253- 7581 &
© CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
© mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra ©
• PETRAS VAICEKOÑIS sav. © 
© Warnes 378 - Villa Crespo ©
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KORDOBOS LIETUVIŲ 
DIENA PASISEKĖ

Kordobos mieste ir jo apylinkėse 
gyveną lietuviai, turbut užima 4 vie
tą. Tačiau dėka, kad ten jau 30 me
tų kaip veikia Susivienijimo Lietu
vių Argentinoje 6-tas Skyrius, kar
tas nuo karto pasireiškia didesnis 
veikimas, negu, sakysime Rosario 
mieste su jo priemiesčiais.

Kordobiečiai labai gražiai yra pa
sirodę gatvės LITUANIA inaugura- 
vime, savo nuosavo namo ir biblio
tekos patalpų atidarymo proga ir 
dabar, minint S. L. Arg. 6-to sky
riaus ¡steigimo Kordoboje 30 meti
nes 1974 metų, rugpiūčio 24-25 dd. 
Žinoma, jiems visuomet daug pade
da S."' L. Arg. Centras, iš Lanus. Pav. 
ir dabar, minit sukaktį SLA centras 
pasiuntė mažųjų ansamblį susidedan 
ti iš 21 dalyvio. Kartu specialiu om
nibusu vyko 18 palydovų.

Minėjimo programa
-Po J. C. Jankūno išsamaus žodžio 

apie S. L. Arg. 6-to sky. darbus ir 
jo narių veikėjų nuopelnus lietuvy
bei išlaikyti prasidėjo programa.

Po vėliavų įnešimo, Argentinos ir 
Lietuvos himnų išpildymo Ansamblio 
mokytoja Irena Veličkaitė Simahau 
skięnė apibūdino lietuviškų tautinių 
šokių, reikšmę. Mažųjų Ansamblio 
buvo išpildyta: Kubilas, Gyvataras, 
Rugučiai, Šustas, Subatėlė, Lenciū
gėlis ir Malūnas. Šokius akordeonu 
lydėjo J. Romeiko.

Meninei programai pasibaigus įvy 
ko sukaktuvinė vakarienė kuriai bai
giantis, 6 sk. pirmininkas Vincas Sa- 
dukas pasakė reikšmingą prakalbą, 
padėkojo visiems.;prisidėjusiems prie 
minėjimo savo darbu ir dalyvavi
mu.

Užgesinus sukaktuvinio torto žva
kutes sugiedota Ilg|iausių metų ir 
Que lo cumpla feliz. S. L. Arg. Cen
tro Valdybos vardu sveikinimo žodį 
tarė J. R. Stalioraitis ir'ta proga įtei 
kė sveikinimą - pergaminą, šachma
tus ir muzikaliu? dėžutę loterijai.

Po nuotaikingos vakarienės sve
čiui iš Lietuvos VI. Žirguliui akor
deonu grojant, ilgai dainavo lietu
viškas dainas vyresnieji, o jaunimas 
J. Romeikai ir Alb. Stalioraičiui gro
jant šoko.

Ant rytojaus, t. y. rugpjūčio 25 
iš ryto 6 sk. Valdyba svečius iš Bue
nos Aires, specialiu pullmanu pave
žiojo po Kordobos miestą ir jo apy
linkes: La Calera, El Diquecito, Di
que San Roque, ir Villa Carlos Paz. 
Jaunimas ekskursija buvo sužavėtas.

Grįžus iš kelionės visa delegacija 
buvo pakviesta pietums-asado. Čia 
jaunimas padainavo keletą dainelių. 
Vėl buvo sveikinimų ir įvertinimų 
S. L. Arg. 6-to sky. nuveiktų darbų 
lietuvybei.

Kordobiečiai mielai globojo eks
kursantus atvykusius iš Buenos Ai
res. Dr. R. Pinkevičiaus, P. Meilu
čio, V. Saduko, A. Saduko, J. C. Jan 
kūno, Ant. Balinsko, C. Pinkevičiū- 
tės, P. Bukausko, M. Bendinsko ir

SPAUDOS DARBAI 
knygos, brošiūros, plakatai, vizitinės 

kortelės geriausia ir 
pigiausia atliekama

José León Suárez 5684 (Sucur. 39) 
A. L. Balso spaustuvėje:

Tel; 601 - 3153

0 ALFONSO L. VIBRENTIS 0 
0 Maestro Mayor de Obras, 0 
0 Mariano Acosto lili, Bs.As. 0 
0 ’ Vykina namų statybą. Įren- 0 
0 gia gazą. Planai, projektai. 0 
0’ Taipgi Sanitariniai įrengi- 0 
0 mai. “Hormigón armado’’ 0 
0 ir -— atlieka visus kons- 0 
0 frakcijos darbus. 0

0 HALINA ENDE 0
0 Traduo. P. Nacionales 0
0 * o. Uruguay 546, piso 6 0
0> Tel. 40 - 8645 0
0 Vertimai iš visų kalbų 0
& Išieškomi gimimo metrikai 0 
0 Sutvarkomi dokumentai 0
0 Pilietybė — Palikimai 0
0 Bkübw» lApildimaa 0 

A. Bendinskaitė Martin namai pri
glaudė ir globojo svečius—susivieni- 
jimiečius kaip savo šeimos narius. 
Jiems priklauso didelė padėka.

T. Aliukas sužavėtas 6° sk. gra
žia lietuviška veikla paaukavo 100 
pesų L.

S. L. Arg. kas kart vysto gražesnį 
lietuvybės darbą už ką reikia svei
kinti. ALB. Koresp.

S. L Arg. Veikla
PADĖKA

Susivienijimo Lietuvių Argentino
je Valdyba reiškia viešą padėką vi
siems pasidarbavusiems Pavasario su
tikimo parengime.

Bufete dirbusiems: Jn. Gimbučiui, 
Jz. Stalioraičiui.

EI. Murauskaitei-Kerekes davusiai 
rūbų Madų Parodai, M. Hamra ir 
A. K. de Hamra paskolinusiems apa 
tinių rūbų (lencería) parodai. Ire- 
nei A. Stankevičienei už organizavi
mą Madų Parodos. Merginoms mo- 
deliavusom. L. Metrikytei ir Hekto
rui Levanavičiui pravedusiems sėk
mingai parodą.

Dovanojusiom daiktų loterijai: E. 
Metrikienei, A. Andriuškienei, A. 
Kunigonienei, M. Bajerčienei, M. 
Hamra, E. Krisčiūnienei, I. Stanke
vičienei, E. Cortes, H. Levanavičiui, 
I. Simanauskienei, BĮ. Čekanauskai
tei, EI. Muraukaitei-Kerekes.

Paruošusioms užkandį: A. Pivo
riūnienei, D. Simonavičienei, V. Sta- 
lioraitienei, M. Remeikienei, L. 
Czop, E. Baršauskienei, O. Staliorai- 
tienei, A. Spreafico.

S. L. Arg. Valdyba.
♦

LIETUVIS GYDYTOJAS- 
PASAKIŠKAS ŽMOGUS

Dirva birželio 28 d. labai plačiai 
apraše Venezueloje dirbantį lietuvį 
gydytoją dr. Joną Hermanavičių. Jis 
jau 26-sius metus dirba Guarinco 
mieste, tropikiniame klimate, ir kaip 
geras gydytojas ir didelis humanistas 
tapo beveik pasakiška asmenybė. 

EI Impulso dienrašty gegužės 28 d. 
vienas daktaras rašo paklausęs žy
mų gyventoją, kas yra svarbiausia 
Guarico mieste, ir gavęs atsakymą: 
po Dievo ir Panelės Švenčiausios yra 
dr. Jonas HermanaviČius.

Šių metų gegužės pabaigoje suėjo 
25 metai, kai jis dirba minėtame 
mieste. Ta sukaktis buvo vietos gy
ventojų švenčiama net 3 dienas spe
cialiais kultūriniais aktais, bažnyti
nėmis apeigomis ir kt.

Ta proga Laros valstijos sostinėje 
gubernatoriaus rūmuose dr. J. Her- 
manavičiui buvo įteiktas Venezuelos 
nepriklausomybės didvyrio gen. Ja
cinto Lara aukščiausio laipsnio ordi
nas už nuopelnus šio krašto žmo
nėms.

Gubernatorius savo kalboje iškė
lė dr. J.. Hermanavičiaus kaip dak
taro ir humanisto nuopelnus vietos 
žmonėms ir pažymėjo jo didelius or
ganizatoriaus gabumus. Jis molinę 
pirkelę, kurioje buvo sveikatos cen
tras, pavertęs pavyzdingu plačios apy 
linkės gydymo centru su ligonine.

Sukakties ir ordino įteikimo pro
ga. dr. Jn. H. gavo daugybę sveikini- 

, mų iš aukštųjų valstybės pareigū
nų, pasveikino jį ir vietos lietuviai. 
Apie jį spauda rašė ilgus straipsnius.

Dr. J. Hermanavičiaus veikla jau 
seniau atkreipė visuomenės ir vald
žios dėmesį. Jau 1950 m. Guarico vi
suomene ir vietos valdžia įteikė jam 
diplomą. Kitais metais jis taip pat 
gavo diplomą ir aukso medalį. 1953 
metais jam garbės diplomą įteikė To 
Jcujaus miestas. Venezuelos preziden 
tas jį apdovanojo Francisco Miran
da II laipsnio ordinu, kuriuo Laros 
valstijoje tėra apdovanoti tik 4 as
menys.

Dr. J. HermanaviČius nėra, kaip 
sakoma, kūnu ir dūšia atsidavės vien 
tik ligoniams. Jis dirba ir mokslinį 
darbą. 1971 m. jis už studijinį darbą 
krašto sveikatos reikalais laimėjo Ar
mando Vclazquez vardo pirmąją pre

miją. Tais pačiais metais gydytojų 
d-ja už mokslinį, dabrą įteikė jam 
Fernandez Garmendia premiją.

Pažymėtina, kad dr. J. H. uoliai 
dalyvauja ir lietuvių visuomeninėje 
veikloje, aukoja lietuviškiem reika
lam, skaito lietuviškus laikraščus, tu
ri ir Lietuvių Enciklopediją.

Vietos gyventojai jį vadina dr. 
Jonas, lituano. Kai 1953 m. Guarico 
miestas šventė dr. J. H. vardadieni, 
jam buvo įteikta mūsų trispalvė vė
liava.

Dr. J. HermanaviČius gimė 1913 
m. Liepojuje, gimnaziją baigė Rasei 
niuose, o medicinos studijas — 1939 
m. Kauno universitete. Karo viesu
lų nublokštas į Vokietiją, Tuebinge- 
no universitete išklausė tropikinių 
ligų kursą. Į Venezuelą atvyko 1948 
metais.

Nors Bostone J. Kapočiaus išleis
toje Lietuviškoje Enciklopedijoje ne
randame apie šį lietuvšką Šveicerį, 
bet žinome, kad tai yra nepaprasta 
asmenybė. Jo žmona Zigrida Hart- 
manaitė; duktė Irena—biologe ir sū
nus Omar-Jonas. Jo brolis miškinin
kas, Vladas Germanavičius gyvena 
Toronto mieste, Kanadoje.

A. L. B. Koresp.

Nauji Kapai

BRONĖ PAULAUSKAITĖ 
ŽIBOLIENĖ, 

(A. L. Balso archyvo klišė) 
46 metų amžiaus po sudėtingos ope
racijos Fiorito ligoninėje mirė 3. 10. 
74. Liko vyras Jonas Žibolis, sūnūs 
Roberto ir Rodolfo. Taipgi liko 73 
metų amžiaus motina Domicėlė Bu
drytė Paulauskienė, kuri 1936 me
tais iš Raseinių apskrities atvyko su 
vyru Stasiu Paulausku (mirusiu 1955 
metais) ir aa. dukra Brone 8 metų. 
Velionė Bronė Žibolienė buvo labai
gero būdo, gražiai sugyveno su sa
vo artimais ir kaimynais. Budynėse, 
šermenynėje La Fuente 354, ir pa
lydint i Flores kapinėse dalyvavo 
daug Žibolių šeimos draugų ir kai
mynų. Daug gyvų gėlių vainikų 
pridengė naują ištikimos žmonos ir 
geros motinos kapą Flores kapinyne. 
Kun A. Lubickas atliko religines apei 
gas šermeninėje ir kapuose Flores. 
Palaidojo velionės draugės A. Kisie
liūtės - Trotta laidojimo ištaiga. 
+ KATRINA ŠNEIDERYTĖ MA- 
ŽĖNIENĖ, 68 metų amžiaus mirė 
Lietuvoje, Varšauskos vienkiemyje 
25. 8. 74. Liko vyras Leonas ir dvi 
dukterys. Argentinoje liko brolis 
Juozas Šneideris, ilgametis A. L. 
Balso skaitytojas kuriam reiškiame 
gilią užuojautą dėl netekimo myli
mos sesers.
+ EUGENIJUS LEŠČINSKAS, kė
dainiškis, 65 metų amžiaus mirė 26. 
9. 74. Palaidotas Chacarita kapinė
se. Liko liūdinti sesuo našlė Bronė 
Sabienė ir daug draugų kurie ap
gailestauja gero tautiečio palygina
mai, peranksti išsiskyrusi iš mūsų 
tarpo.

• POILSIS MAR DEL 0 
0 PLATOJE 0
0 Antano Bundinio viešbutis 0 
0 Córdoba 3330 0
0 Mar del Plata © 
0 veikia ištisus metus, 0
0 Ruta 88, Klm. 4, (cas. 31) 0 
0 c. 186, Nr. 1750, B. Grande, 0 
0 Mar del Plata. 0

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES »

cn Santa Teresita 
Compra — Venta — Alquileres 
c. 89 M 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.)

+ PRANAS MARTIŠIUS, šakietis, 
viengungis, virš 70 metų amžiaus, 
mirė rugsėjo 29, 74 Rosario mieste. 
Palaidotas La Piedad kapinėse. Jo
kių giminių nei turto nepaliko. Dir
bo sargu prie statybų.

+ JURGIS ČEČYS, virš 70 metų 
amžiaus mirė 27, 9. 74, Berisso mie
ste. Palaidotas Beriso kapinėse. Liko 
žmona Br. Bružaitė ir trys dukterys 
su šeimomis.

♦ JUOZAS ZUBÉNAS, dramos 
teatro veteranas, mirė rugpjūčio 17 
d. Velionis, gimęs Rygoje 1894 m. 
aktoriaus kelią pradėjo Rygos dailės 
teatre, pakviestas rež. G. Žibalto. 
1920-34 m. dirbo taip pat Rygoje, 
Tuorniakalnio dramos teatre. Lietu
von atvyko ir Šiaulių dramos tea- 
tran įsijungė 1934 m., jam atiduoda
mas visą savo likusį gyvenimą. Su
kūrė daugiau kaip 50 vaidmenų P. 
Vaičiūno, S. Kymantaitės-Čiurlio- 
nienės, J. Grušo, J. Marcinkevičiaus,
A. Griciaus, A. Čechovo, J. Rainio,
B. Shavv bei kitų dramaturgų veika
luose. Rugpiūčio 19 d. J. Zubėnas 
ruošėsi švęsti amžiaus aštuonias de
šimtmetį, susilaukė šios sukakties pa
minėjimo spaudoje, bet peranksti už 
merkė akis amžinam poilsiui.

♦

NEW YORKE MIRĖ
JONAS GASIÜNAS

New Yorke mirė ilgus metus dir
bęs Vilnies, o vėliau Laisvės redak
cijose Lietuvių Darbininkų Susivie
nijimo iždininkas Jonas Gasiūnas, 
gimęs 1893 m. birželio 10 d. Rokiškio 
valsčiuje.
Velionis išgyveno JAV virš 50 me
tų. Buvo uolus darbininkų organi
zacijų ir spaudos darbuotojas. 1968 
metais Vilniuje buvo išleista jo atsi
minimu knyga “Mano Dešimtmečiai 
Amerikoje”, kurioje jis aprašo savo 
gyvenimo vargus ir patyrimus.

Prieš kelis metus velionis lankėsi 
Argentinoje pas seserį, našlę Mariją 
Gasiūnaitę Palionienę ir jos šeimą. 
Taipgi Tarybų Lietuvoje kelis kar
tus. Apgailestaudami spaudos dar
buotojo mirtį reiškiame užuojautą 
mūsų laikraščio skaitytojai M. Pa
lionienei, netekusiai mylimo brolio.

Red.

MIRÉ A. RAMŪNAS- 
PAPLAUSKAS

Profesorius Antanas Ramūnas-Pa 
plauskas mirė gegužės 11, 74, nuo 
širdies smūgio. Jis buvo vienas žy
miausių išeivijos lietuvių mokslinin
kų, kalbotyros ir pedagogikos spe
cialistas, pagarsėjęs šiose srityse tar
ptautiniu mastu, 1957-59 metais va
žinėjęs po pasaulį, 27 valstybėse skai 
tęs paskaitas universitetuose lygina
mosios pedagogikos temomis.

Profesorius Ramūnas-Paplauskas 
rašė straipsnius ir knygas lietuvių, 
anglų, prancūzų, vokiečių kalbomis, 
redagavo Unesco leidžiamą tarptau
tinį pedagogikos žurnalą, buvo įvai
rių tarptautinių leidinių redakcijos 
narys. Ottawos universiteto lygina
mosios pedagogikos centro steigėjas 
ir jo direktorius, pedagogikos kate
dros vedėjas.

Prof. Ramūnas-Paplauskas gimė 
Akmenės kaime, Liubavo vals. Ma
rijampolės apsk. 1910 gruodžio 31 
d., mokėsi Marijampolės marijonų 
gimnazijoje, studijavo Vytauto Did
žiojo universitete lingvistiką ir pe
dagogiką, mokytojavo Lietuvos gim 
nazijose, Vienos universitete gavo 
daktaro laipsnį, studijas gilino Vo
kietijos universitetuose, po karo per
sikėlė į Kanadą ir buvo Montrealio 
un-to docentu, vėliau persikeldamas 
į Ottawą.

Vėlioms buvo gilus patriotas, daug 
rašęs įvairiomis lietuvių gyvenimo 
temomis, demokratinės laisvės gynė
jas, nuoširdžiai tikėjęs į lietuvių tau

Decoraciones

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones
Proyecto y Dirección de obras
Necochea 220, 8o, 1 — Capital

T. E. 28 - 5275 

tos genijų ir šviesią jos ateitį. Jo 
ankstyva ir netikėta mirtis yra sun
kus nuostolis tarptautiniam pedago
gikos mokslui ir lietuvių tautai.

N.
P A M I N Ė J ¡*M A S

Aa. Barbora Kaikarytė Jasiulicnė 
vienų metų mirties sukaktyje 6. 10. 
74 buvo paminėta pamaldomis Auš
ros Vartų bažnyčioje dalyvaujant pa 
maldose gausiai Jasiulių, Witkowski 
šeimai ir jų šeimų draugams. Po 
pamaldų visa šeima nusifotografavo 
prie lietuviško kryžiaus parapijos dar 
želyje. Visi su pagarba prisiminė gar 
binga Motina prieš metus išsiskyru

sia iš mūsų tarpo.
Illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Dėmesio!
EVANGELIJOS TIESOS

Kalbant apie pomirtinį gyvenimą, 
dauguma žmonių sako: “A ... kas 
žino kaip len yra, nes iš Tenai nie
kas neaiejo pasakyti.

Viešpats Dievas. Jo įstatymams 
prasižengusi ir nuodėmės pasmerktą 
mirčiai žmogų, nepaliko be išeities; 
jis jam atsiuntė iš Dangaus atpirkė
ją išganytoją, kuris jį, per nuodė
mę nuo Jo atsiskyrusi, suderintų su 
Juo. Taip jau Jis tą savo garbingą 
tvarinį, savo Kūrybos užbaigimo vai 
niką — žmogų, nepaliko be žinios 
ir apie pomirtinio gyvenimo stovį, 
apie ką Jėzus Kristus, po savo užžen 
gimo Dangun, apreiškė ap. Jonui, 
kurio liudijimą Biblijos N. Testa
mento Apreiškimo knygoje skaitome 
šitaip:

Aš, Jonas, jūsų brolis ir jūsų ben- 
dradalyvis sielvarte, karalystėje ir 
kantrybėje Jėzuje Kristuje, buvau 
saloje, kuri vadinasi Patmos, dėl 
Dievo žodžio ir dėl Jėzaus liudijimo. 
Dienoje Viešpaties buvau Dvasioje... 
Aš mačiau miestą, šventąją Jeruzalę, 
nusileidžiančia nuo Dievo iš Dan
gaus, prirengtą kaip nuotaką išpuoš, 
tą savam vyrui. Ir girdėjau didelį 
balsą nuo sosto, tariantį: “Štai Die
vo padangtė pas žmonės ir Jis gy
vens su jais; jie bus Jo žmonės, pats 
Dievas bus jų Dievas. Jis nušluostys 
visas jų ašaras nuo jų akių, ir mir
ties jau nebebus nei gedėjimo, nei 
verksmo, nei skausmo daugiau nebe
bus ; nes kas buvo pirma, praėjo.

Šventovės jame nemačiau, nes Die 
vas Visagalis yra to miesto šventovė, 
taip pat ir Avinėlis. Prakeikimo dau 
giau nebebus, bet bus jame Dievo ir 
Avinėlio sostas, ir Jo tarnai Jam tar
naus; jie matys Jo veidą . .. Tenai 
nebebus nakties ir nereikės, žiburio 
šviesos, nei saulės šviesos, nės Vieš
pats Dievas juos apšvies ir jie kara
liaus per amžių amžiaus (Apr. 1: 
9, 10; 21; 2. 3. 4. 22; 22; 5).

Garbė Dievui už tokį brangų ap
reiškimą iš Dangaus apaštalui Jonui! 
Todėl tie, kurie tikime tam šventam 
Dievo apreiškimui ir ap. Jono liu
dijimui, nesame reikalingi kito, gy
vųjų ar negyvųjų apreiškimo ir liu
dijimo, ir taip pat todėl visi tie, ar 
būdami sunkios ligos patale, ar pa
laidoję mylimo asmens kūną į že
mę, visada su džiaugsmo viltimi ga
lime giedoti: štai iš tolo mums spin
di šalis,

Ją tikėjimu matom jau čia;
Tikinčiųjų visu ten dalis:
Jau senai Viešpats prirengė ją.
Evangelia skelbiama lietuvių kal

boje kiekvieną sekmadienį 10 vai. 
Asunción 41, V. Sastre, Tcmperlcy.

Berigse, 16 vai. Liuteronų mal
dų namuose, Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI
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Lietuvių Parengimai
ARGENTINOS LIETUVIŲ 

CENTRO
c. T abaré 6950, Buenos Aires, 

48 metų gyvavimo proga bus sekau* 
tieji minėjimo parengimai: 
Šeštadienį, spalio 12 ir 13 saloninio 

sporto: stalo teniso (ping-pong), 
truco, šachmatų, ir kitų žaidimų 
varžybos. Užsirašyti išanksto ALC 
raštinėje.

Šeštadienį, spalio 19, 21 vai. centrinis 
minėjimas. Dalyvauja: Adrogue- 
Temperley choras Aušra — vad. 
Ig. Valantinavičiaus, ALC mažų
jų ansamblis — vadovaujamas N. 
Zavickaitės, A. L. Centro tauti
nių šokių Ansamblis — vad. dr. 
J. A. Stanevičiaus. Po programos 
vaišės. Gros orkestras OSTENDE. 
įžanga — laisva auka. Dalyvauja 
draugiškų organizacijų delegaci
jos.

Sekmadienį, spalio 27, 08 vai., tra
dicine triušio uodeges medžioklė. 
Būtinai užsirašyti iš anksto. 13 vai. 
draugiški pietūs visiems dalyviams 
ir iš anksto užsisakiusiems.
Visus maloniai kviečia dalyvauti 

visose parengimuose —
A. L. Centro Valdyba.

LIETUVIŲ RATELIO 
PATALPOSE

c. Vuelta de Obligado 520 
(ex Congreso) 
Bernai Oeste 

KREOŽISKI ASADO PIETŪS 
SPALIŲ - Octubre 20 DIENĄ 

Sekmadienį, 12 val.
Dalyvaus tik ką iš Lietuvos sugrįžę 
ekskursantai. Bus galima su jais pa
sikalbėti apie sanąją tėvynę. Susipa
žinti su svečiais.

Kaip visuomet bus geras valgis ir 
draugiška nuotaika. Pokalbiai, dai
nos.
Draugiškai kviečia visus dalyvauti— 

Lietuvių Ratelio 
Renginių Komisija.

BIRUTIEČIŲ JAUNIMO 
RENGIAMI

ASADO PIETŪS ĮVYKS 
SPALIŲ - OCTUBRE 27, 1974 
Kaip visuomet 12 valandą gretimo 

je koplyčioje pamaldos, kuriu metu 
giedos choras Aušra o po to visi su
sirinksim į “Birutės” sodybą 

calle Jorge 330, Adrogue 
kur 13 valandą bus patiekti asado 
pietūs. Visus maloniai kviečia — 

D-jos “Birutė” Jaunimas.

KURČIAS ŽENTAS A.L.CENTRE 
calle Tabaré 6950, Buenos Aires 
Lapkričio - Noviembre 3, 1974,

SEKMADIENI, 17 valandą.
Vaidina:

Žentą — Liudas Aglinskas
Eleną — Herminia B. Jakubaus

kienė
Dilbą — Benediktas Paždagis 
Simaną — Alfredas Ruplėnas 
Po linksmos, iki ašarų juokingos 

komedijos, Julius Mičiūdas parodis 
dokumentinius filmus.

Visus kviečia atsilankyti —
A. L. Centro Valdyba., 

PENSININKŲ (JUBILADŲ)
PIETŪS 

LapkriČio-Noviembrc 10, 74, 12 vai.

Av. San Martin 3175, Lanus O.

įžangas reikia įsigyti iš anksto ar
ba užsisakyti sekančiais telefonais: 
Jn. Rudėnas — 69-7532; Jz. Stalio- 
raitis: 247-1921; L. Stankevičius: 
241-0933; Adol. Romciko: 208-0317.

Prie įėjimo įžangos—nebus par
duodamos.

S. L. Arg. Valdyba.

Saugokite savo kojas, jos
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras —
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tol. 54-2946
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. B«. As. Tel 232

PAVASARIS LIETUVIŲ
RA1ELYJE

Rugsėjo 29, i 4 Lietuvių Ratelyje 
buvo nurengti pietus, Argentinos Pa
vasariui atžymėti.

iŠ viso Buenos Aires miesto ir apy 
linkių suvažiavo lietuvių, kad ben
drai pasidžiaugti Pavasario atėjimu, 
susitikti, pabendrauti su savo tau
tiečiais.

Kaip visuomet Lietuvių Ratelio 
šeimininkės pateikė skanius ir sočius 
pietūs. Laike pietų pirm. E. Pilikau- 
skas pasveikino susirinkusius ir palin 
kėjo linksmai praleisti pobūvį. Taip
gi pranešė, kad spalio 20 įvyks kreo- 
žiško asado pietūs iš Lietuvos sugrį
žusių ekskursantų pagerbimui, ir su
sipažinimui su svečiais iš Lietuvos.

Laike pietų girdėjome labai gra
žių lietuviškų dainų iš plokštelių. 
(.) gerai pasistiprinę ir patys išky
lautojai padainavome.

Lietuvių Ratelyje visuomet būna 
draugiška nuotaika. P. Saulis.

JONAS KASMAUSKAS, 
vienas iš nedaugelio tokio amžiaus 
(91 metų) sulaukusiu mūsų spaudos 
mecenatų. Kaip jaunystėje taip ir 
garbingo amžiaus sulaukęs Jonas 
Kasmauskas jautriai atsiliepia į spau 
dos bei visuomenės veikimo apraiš
kas. Kad ir gyvendamas tikrai už
tarnautą pensininko gyvenimą Flo
ridoje jis nuolat aplanko Jam miela 
Bostoną kur jis praleido didesne kū- 
ribingo gyvenimo dalį. Šiomis dieno
mis gerb. Jonas Kasmauskas atsiun
tė ir mūsų laikraščiui paramos, kar
tu teiraudamasis apie Stasį Lipinską 
A. L. Balso ekspeditorių-ūkvedį ku
rį jis gelbėjo moralei ir materialei 
1925 metais žiauraus ūkininko, pas 
kuri jis tarnavo už piemenuką, žiau
riai nuskriaustą. Jonas Kasmauskas 
per laikraščius sužinojęs apie jo ne
laimę atsiuntė pinigų, knygų ir mo
ralei guodę nalaimingąjį. A. L. Balso 
leidėjai dėkingi gerb. J. Kasmauskui 
linki geros sveikatos ir gražių saulė

lydžio metų.
♦

ARGENT. LETUVIŲ CENTRUI 
statybos užbaigimui aukavo:

Asociación de Jubilados .. $ 500
Jonas Čekanauskas...... „ 500
Petras čepulėnas ............ „ 200
Petras Gaidys .................. „ 200
Antanas Rinkevičius.... „ 200
Petras Jelinskas............. „ 100
Pablo Jelinskas............. „ 50
Vytautas Dombrava.... „ 200
Antanas Jakubauskas ... „ 100
Marijonas Cikota........ „ 10
Stasys Vilkišius............ „ 100
Jose Petruškevičius...... „ 200
Vinco Valadkos atminimui „ 150
Alberto Vieraitis........... „ 40
Teofilus Aliukas .............. „ 100
Gėlynas KOKE .............. „ 40

$ 2.590

Visiem aukavusiems taria lietuviš
ka ačiū —

A. L. Centro Valdyba.

“CHRIST1AN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.

J. ir A. ADOMONIAI LANKĖSI 
PIETŲ AMERIKOJE

Kupiškėnas Jonas Adomonis, 
11 ans-Atiantic Motors, Ine. Mercc- 
des-benz, Volvo ir BMV automovi- 
nų ir sunkvežimių atstovas su žmo
na kauniete Aldona Vizgaityve Ado
moniene Trans-Atlantic navei Ser
vice kelionių biuro, veikiančio Uosto- 
ne, savinike-direktore, Argentinos 
Turizmo Ministerijos kvietimu, su 
grupe turizmo biurų agentų nuo rug 
sėjo 26 iki spalio 1, 74, viešėjo Ar
gentinoje.

į Argentina jie atskrido po apsilan 
kimo Peru. Ten jie aplankė Lima, 
Cuzco ir garsųjį Machu-Pichu. Iš 
Argentinos išvyko į Sao Paulo, kur 
Jonas Adomonis buvo pakviestas ap
lankyti Mercedes-Benz įmonę, kurios 
gamybos autosunkevežimius atsto
vauja Massachusetts Valstijoje. Tai
pgi aplankė ir Rio de Janeiro.

Neseniai J. ir A. Adomoniai lan
kė Venezuela, Colombia, Ecuador, 
Panama, Guatemala, México. Aldo
na Adomonienė T. Lietuvoje lankėsi 
8 kartus ir šio lapkričio mėn. vyk
sta vėl, kad pamatyti kaip Lietuva 
atrodo žiema ir pasigerėti operomis, 
teatrais.

Jonas Adomonis Argentinoje su
sirado savo pusseserę Carmen Bal
čiūnaitę kuria Adomoniai kviečiasi 
pas save į Bostoną. Per Carmen Bal
čiūnaitę svečiai pakvietė A. L. Balso 
leidėjus O. ir Pr. Ožinskus vakarie
nės į Scheraton hotelį kuriame jie 
buvo apsistoję. Vakarienės metu po
nia Aldona pasiteiravo apie Stasį 
Metrikį, pažįstamą iš stovyklų lai
ku. Ant rytojaus, seni pažįstami su
sitiko. Jospaičiui perdavė linkėjimų.

Pakviestas Jonas Adomonis daly
vavo S. L. Arg. Pavasario sutikime. 
Čia susipažino daugiau lietuvių ir 
pamatė lietuvių veikimą. Svečiui pa
rengimas padarė gerą įspūdį, tik bu
vo keistą, kad viskas vyko ispanų 
kalboje.

Kad scenoje nebuvo kalbama lie
tuviškai tai svečiui buvo aišku kodėl, 
bet nuostabu, kad beveik visi tarpu
savyje kalbėjosi ispaniškai, tik tuo 
atveju, kuomet kreipėsi į svečią — 
lietuviškai.

Sekmadienį, t. y. rugsėjo 29 sve
čius Stasys Metrikis pavežiojo po 
miestą. Nuvežė į Argentinos Lietuvių 
Centrą, Lietuvių Parapija, Avella- 
nedoje ir parsivežė pas save į Bernai.

Dėka pusseserei Carmen Balčiū
naitei svečiai plačiau susipažino su 
lietuvių "kolonija Argentinoje. Gražu, 
kad lietuviai susiranda nežiūrint kur 
jie begyventu.

Pr. Šiaulietis.
♦ Julius Petronis po kairės akies 
operacijos padarytos sanatorijoje De 
voto jaučiasi gerai. Baigia sveikti sa
vo namuose žmonos Veronikos slau
gomas.

♦ Antonio Grigonis, kuris stažavo 
si Vakarų Vokietijoje, vienoje Ha- 
nover pramones įmonėje, su žmona 
Marta Vibrentis atsiuntė linkėjimų 
iš Vilniaus. Džiaugiasi susitikę su 
savo giminėmis ir siunčia linkėjimų 
nuo A. L. Balso Leidėjų giminių, 
kuriuos turėjo progos pamatyti Vil
niuje.

♦ Stasys Kunca, 10. 10. 74, Aero
líneas Argentinas linijos lėktuvu išs
krido į Europa. Aplankys brolį Pra
ną gyvenantį V. Vokietijoje ir pasi
dairys po Europos valstybes. Jo bro
lis, dr. Jonas Kunca, su šeima pra
leidęs 2 menesius kelionėje, laimin
gai sugrįžo Argentinon.

• Kas turite atliekama didelį pik
tą šunį perleiskit man. Geras užlai
kymas. Paskambinkit telefonu atvy
ksiu susitarti ir pasiimti: Vitoldo— 
Tel. 28-7334; arba asmeniškai Santo 
Domingo 3172, Capital.

• ADVOKATAS 0
Dr. Edgardo B. Solis Ó

• SKYRYBOS - PALIKIMAI $ 
e TESTAMENTAI - NUOMOS •
• HIPOTEKOS & 
& PkJLkKk 128, «'p, Of. 196 •
• Telefonas: 40-1690 &
0 Darbo vai.: nuo pirm, iki •
• penkt. nuo 18*20 vai. 0

A. L. Centro rūmų vienas iš fasado projektu. Rūmai, su nedideliais pakeiti
mais užbaigti, čia, spalio mėn. įvyks daug parengimų minint, vienintėlės 
Arg. sostinės lietuvių organizacijos 48 m. gyvavimo sukaktį. Dalyvaukime!

GRAŽIAI PASIRODĖ
AUŠROS CHORAS

Temperley ir Adrogue vyresnio 
amžiaus žmonių, Igno Valantinavi
čiaus vadovaujamas “Aušros” choras 
jau nepirmą kartą surengia gražius 
parengimus.

Rugsėjo 29, 74, minėdamas savo 
gyvavimo 22 metus, virš minėtas 
choras Argentinos Lietuvių Centro 
erdvioje salėje surengė koncertą, ku
ris praėjo su dideliu pasisekimu. Ne 
žiūrint, kad oras nebuvo labai pa
lankus ir iš vakaro buvo S. L. Arg. 
didelis parengimas, Pavasario suti
kimas ir be to, tą pačią diena Lietu
vių Ratelyje, Bernai buvo Pavasario 
sutikimo pietūs, aušriečiai turėjo 
apie 200 publikos, kas šiais laikais 
netaip dažnas įvykis.

Eugenia Rudytė lietuviškai ir jos 
brolis Rikardas Rudis ispaniškai va
dovavo programai.

Kaip ir pridera minėjimui buvo 
perskaityta mirusiųjų choristų pa
vardes, tylos minute pagerbti miru
sieji choristai.

Aušros chorą sveikino: Z. Jukne
vičius, Ona Ožinskienė, Ona Kaire- 
lienė, E. Burbienė ir P. Gudelevičius 
ir A. L. Centro pirm. Alfredo Ru
plėnas.

Koncertinėje programoje choras 
pateikė: Amžius peramžius, Jauni
mo giesmę, Linelį raunu neviena, 
Jau vakaras būvo, Linelius roviau, 
Kur banguoja Nemunėlis, Už jūre
lių už marelių, Ko liūdį, Bernelį mū 
sų, Žinau aš dainą vieną, Mergužėlė 
lelijėlė.

Iš vien dainų pavadinimų matosi, 
kad choras tinkamai buvo pasiruošęs 
koncertui. O be to, turėjo labai gra
žią palydą —• orkestrėlį.

Juzė Valantinavičienė padeklama
vo: Vedybos ir piršlybos. Taipgi pa
deklamavo ir Sergijus Derenčius.

Vaišės tai tikrai buvo karališkos. 
Skoningai ir sočiai koncerto dalyviai 
buvo pavaišinti. Tikrai rengėjai ver
ti pagirimo už gražiai suorganizuo
tą parengimą Argentinos Lietuvių 
Centre.

Koncertui pasibaigus buvo pager
btas choro mecenatas Mykolas Mar
kūnas, jo vardadienio proga. Sugie
dota Ilgiausiu metų ir išreikšta gra
žių linkėjimų varduvininkui.

Pr. Ožinskas šį nepaprasta įvykį 
atminčiai nupaveikslavo. Visi klausi-
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SUGRĮŽO EKSKURSANTAI 
Iš LIETUVOS

Spalio 1, 74, SAS linijos lėktuvu 
laimingai sugrįžo iš Tarybų Lietu
vos 60 dienų paviešėję ekskursantai. 
Sikių su jais grįžo ir kitų tautybių 
ekskursantai: viso virš 120 tarybinių 
piliečių viešėjusiu pas savuosius.

Iš lietuvių grįžo: Jn. Baranauskas, 
V. Čikštienė, P. Figurinas, Emilija 
Pilikauskienė, Elvira Pilikauskienė, 
Jz. Repšys, St. Skikienė, Z. Nema- 
nytė-Monchero Jurgelaičių šeima, 
A. Žarkauskaitės vyras Ivan Kori- 
liuk. G. Sabai, O. Ilgūnienė.

Ekskursantai visi labai patenkinti 
viešnage. Parsivežė daug lituanisti
nių suvenyrų. Namiškiams parvežė 
lauktuvių Lietuvos gamybos gėrimų, 
sūrių, silkių, skilandžio grybų ir de
šrų.

Vieni pavažinėjo po Lietuva labai 
plačiai, kiti su giminėmis gyvenan
čiais Vilniuje arba Kaune praleido 
laiką su savais besidžiaugdami po 
tiek metų nesimatymo.

Daugiausia giminių aplankę, tur
būt, Vanda Katinaitė Čikštienė, ka
dangi jos ir vyro giminių esama vi
soj Lietuvoj.

Ekskursantus sutiko suvažiavę iš 
La Platos, Berisso, Rosario ir iš Gran 
Buenos Aires gimines ir draugai. Su
grįžusių veiduose švitėjo pasitenkini
mas, nežiūrint ilgos ir varginančios 
kelionės.

Spalio 20 visi ekskursantai susitiks 
pasidalinti įspūdžiais per kreožisko 
asado pietūs Lietuvių Ratelyje, Ber
nai. P. Saulis.
♦ Stasė Baltrušaitytė Cholnienė su 
savo dalininkų Petru Senkum nupir
ko namą c. Vera 1307, Buenos Aires 
mieste, kuriame jau 30 metų gyve
no. Sumokėjo grynais 600.000 L. Jie 
taipgi turi užmiestinę vilaitę Paso dėl 
Rey, kurioje praleidžia savaitgalius.

nėjo, kada vėl bus toks gražus pa
rengimas. Stasys Piečiukonis džiau
gėsi, kad jo pastangos davė gražių 
vaisių. Ona Pasvaliete.

NIKODEMAS LEIPUS NAUJOJE 
VIETOJE:

Av. Almte. Brown 3425, Temperley.
(kampas Pasco) 

Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.'




